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استاندار مازندران با اعام اینکه بحمدالله در 
دو ماه گذشته بارش بارندگی خوبی در استان 
داشته‌ایم، لیکن ابعاد مختلف وقوع سیل در استان 
باید بررسی شود، گفت: راهکارهای مناسبی برای 
پیشگیری از حوادث وجود دارد؛ با مدیریت صحیح 
و نظارت سختگیرانه باید مانع از خسارات ناشی از 

‎ .حوادث شد
سیدمحمود حسینی‌پور در جلسه ستاد مدیریت 
بحران با اشاره به کمبود آب در تابستان امسال؛ 
افزود: باید تلاش شود با اقدامات زیرساختی در 
استان از نعمت‌های الهی بهره‌مند شویم و با 
مدیریت آب ارزش اصلی آب در زنجیره فعالیت‌های 

انسانی، صنعتی و کشاورزی را کامل کنیم.
به گزارش صبح آمل، وی با اعلام اینکه در دو ماه 
گذشته بارش بارندگی خوبی در استان داشته‌ایم، 
افزود: راهکارهای مناسبی برای پیشگیری از حوادث 
وجود دارد؛ با مدیریت صحیح و نظارت سختگیرانه 

باید مانع از خسارات ناشی از حوادث شد.
استاندار مازندران، گفت: برآورد اولیه خسارت 
سیلاب روز گذشته دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
به بخش‌های مختلف بوده است. حسینی‌پور 
ادامه داد: با وجود اقدامات انجام شده مشکلاتی 
در استان وجود دارد که همیشه نگرانی بعد از 
جاری‌شدن سیل هست. این مسئول بر نظارت 
بر عملکرد دستگاه‌ها و رصد و ارزشیابی دقیق 
تأکید کرد و افزود: مدیران باید به‌صورت قاطع 
وظیفه‌شان را انجام دهند و کم‌کاری دستگاه‌ها در 
پروژه‌ها باید گزارش شود. وی اظهار کرد: به ستاد 
مدیریت بحران این مأموریت داده می‌شود تا بدون 
چشم‌پوشی و اغماض مقصرین حوادث معرفی شود.

استاندار مازندران با اشاره به اینکه آسیب‌های 
امروز در حوادث نشان از عملکرد خودمان است، 
ادامه داد: مدیران باید پاسخگوی ساخت‌وساز در 

حریم رودخانه‌ها باشند.

فرماندار محمودآباد:

 وضعیت زباله
  در شهر محمودآباد

 و روستاهای بخش مرکزی 
رضایت بخش نیست

فرماندار شهرستان نور:

 نقش بسیج
 در تمامی عرصه‌های نظام  

نمایان و ستودنی است

صفحه 8صفحه ۲

 2

 2

 ۸

 ۳

 ۳

 ۲ ۴

مدیرکل ارشاد مازندران:

موسیقی‌های وارداتی سنخیتی با فرهنگ مازندران ندارد

 آقای فرماندار 
 مردم آمل

  را ساده‌لوح
 فرض نکنید 

مسئول دفتر حفظ آثار دفاع مقدس شهرستان آمل:
 شهدای حماسه اسلامی ششم بهمن آمل

 نماد ایثار و مقاومت هستند

رئیس اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی محمودآباد:
 اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 

حمایت از معیشت و کمک به سبد خانوار است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران:
 هوشمندسازی بازرسی واحدهای اقتصادی

 از طریق سامانه ها

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:
 فرودگاه دشت ناز 
بهسازی می‌شود 

گفت و‌گو صبح آمل با ننه ام البنین قدیمی ترین بانو  روستای کلوسا محمود آباد:

بدون هیچ مراسمی زن یداله خان شدم

دادستان آمل:

 شهرداری باید تخلف ساخت‌وساز غیرمجاز 
را ابتدأ جلوگیری کند، نه وقتی  کار از کار گذشت 

۱دستگاه قضا ورود کند 

رییس کل دادگستری مازندران گفت: 
فعالیت نامزدهای انتخاباتی در فضای 
مجازی به صورت ویژه توسط دستگاه قضایی 

و نظارتی استان رصد می‌شود.
حجت الاسام محمد صادق اکبری در 
دومین جلسه پیشگیری و مقابله با تخلفات 
انتخاباتی استان، اظهار کرد: انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی، از 
مهمترین رخدادهای ماه‌های آتی است و در 
این راستا حضور پرشور مردم در انتخابات و 
فراهم کردن زمینه‌های لازم برای این حضور 
پرشور، باید با دقت و جدیت مورد تاکید و مد نظر ویژه قرار گیرد. وی مهمترین رویکرد 
ستاد مقابله با تخلفات انتخاباتی استان را پیشگیرانه عنوان کرد و گفت: اعضای ستاد 
باید به وظایف خود، متعهدانه و مسئولانه، توأم با دقت و جدیت عمل کنند و در این 
راستا تخلفات انتخاباتی در شعب ویژه دادگستری استان با دقت و سرعت رسیدگی 
خواهد شد. رئیس کل دادگستری مازندران، از تشکیل کمیته رصد فعالیت‌های مالی 
کارگزاران و نامزدهای انتخابات در استان خبر داد و افزود: یکی از موضوعات مهم در 
فرایند برگزاری انتخابات، رعایت بیت المال و عدم هزینه کرد از بیت المال، له یا علیه 
نامزدهاست که در این خصوص مراجع ذیربط نظارت ویژه ای بر موضوع خواهند داشت.

به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، حجت الاسام اکبری، همچنین تشکیل 
کمیته ویژه رصد فضای مجازی را مورد تاکید قرار داد و گفت: با توجه به اینکه 
بیشترین تبلیغات در دوران انتخابات در فضای مجازی صورت می‌گیرد، مراجع ذیربط 
و دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط باید نظارت و دقت ویژه ای در این بخش داشته باشند 

تا از بروز تخلفات انتخاباتی پیشگیری شود.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران:
 با کاندیداهایی که از راه نادرست

 رای جمع کنند، برخورد قانونی خواهد شد
سرپرست معاونت سیاسی امنیتی 
استانداری مازندران، با بیان اینکه انتخاب 
فرد اصلح سبب می‌شود بسیاری از مشکلات 
جامعه حل شود، گفت: با کاندیداهایی که 
سعی دارند از راه نادرست رای جمع کنند، 
برخورد قانونی شده و قانون‌شکنان به مردم 

معرفی می‌شوند.
حفظ  گرجی  عزیززاده  قاسم 
خرده‌فرهنگ‌های بومی را از ضروریات 
برشمرد و افزود: گاهی بی‎توجهی به داشته‌ها 

ممکن است سبب شود تاریخ بدلی جای سرمایه اصیل را بگیرد.
وی با اشاره به این‌که دشمن در شرایط فعلی تلاش دارد تا با ایجاد فتنه در فضای 
مجازی و عمومی، انتخابات را به دست بگیرد، اظهار کرد: انتخابات مظهر اقتدار نظام 

است و با مردمی‌سازی، سلامت و مشارکت در این عرصه سیاسی افزایش می‌یابد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری 
مازندران، حضور حداکثری مردم در انتخابات را اصل؛ و نقش مسئولان را در این عرصه 
بسیار تاثیرگذار دانست و گفت: توجه به مردم نباید به قبل و بعد انتخابات خلاصه شود 

بلکه باید مردم همیشه مورد توجه باشند.

امام جمعه آمل با بیان اینکه جای تأسف دارد در ورودی شهری که دیار عالمان، 
مهد بزرگان، علما، فقها، فلاسفه، ادبا و عارفان است تمثال و تابلوی عکس آنها مشاهده 
نمی‌شود و راهنمایی را سراغ نداریم که گردشگران و مورخان را به سمت مزار و 
آرامگاه شان هدایت کند، گفت: متأسفانه بعد ۴۳ سال از پیروزی انقلاب اسلامی 
نباید در کتاب‌های مان بخوانیم که شیعه را صفویه وارد کشور کردند بلکه آمل مهد 
پرورش شیعه و تشیع است و عالمان این دیار یک دایره المعارف را شامل می‌شوند. 
حجت‌الاسام ابراهیم یعقوبیان، اظهار کرد: امروزه متعالی ترین اندیشه وامدار مردم 
خطه آمل قبل اسلام است زیرا این منطقه سابقه و پیشینه بزرگ دارد و سابقه تشییع 
در آمل زبانزد است. وی با اعلام اینکه خطه آمل همیشه منطقه توحید، نبوت، حقایق 
متعالی، مرکز بعث انبیا و مرکز ظهور انبیا بود، تصریح کرد: پس می‌طلبد در زمینه این 
فرهنگ عظیم کار کنیم و با مطالعه و دقت به بخش بخش حیات این خطه بپردازیم.

امام جمعه آمل با اعلام اینکه املی‌ها بیش از یک هزار سال در دنیا نور علمی و دینی 
می‌پراکنند و پایه‌گذار جریانات علمی و فرهنگی هستند، بیان کرد: باید مردم این دیار 

قدر خود را بدارند و با تفکر و تأمل در تاریخ به شهر و دیار خود افتخار کنند.
حجت الاسلام یعقوبیان یادآور شد: چرا جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و معنوی مان 
را در جامعه برجسته نمی‌کنیم بلکه آمل باید پایتخت فرهنگ ایران باشد زیرا هیچ 
عصر و قرنی را در تاریخ مشاهده نمی‌کنیم که یک رجل آملی در آن درخشش نداشته 
باشد و در تاریخ از اینجا تا شامات و مصر نقش علمای این دیار مشهود است. به گزارش 
صح آمل و به نقل از فارس، وی گفت: باید سرمایه‌های مان را به نسل جوان، نوجوانان 
و همه اقشار مردم معرفی کنیم تا آنها با آگاهی کامل به تاریخ، زبان، فرهنگ، سابقه، 

هویت و پیشینه خود عشق بورزند.

دادستان آمل:
 شهرداری باید تخلف ساخت‌وساز غیرمجاز 

 را ابتدأ جلوگیری کند، نه وقتی 
کار از کار گذشت دستگاه قضا ورود کند

دادستان آمل تاکید کرد: ساخت‌وساز 
غیرمجاز دغدغه ما نیز است و باید از ابتدا 
جلوی این عمل را بگیریم، اگر اجازه دهیم 
خلاف صورت بگیرد و بعد ورود و ضابطان و 
دادستانی را درگیر کنیم کار از اساس اشتباه 
است، شهرداری باید به صورت قوی و در 
ابتدای کار ورود کند و اجازه ندهد چنین 
کاری صورت گیرد. محمد طالبی، با بیان 
اینکه بیشترین مراجعه مردم در حوزه 

شهری به شهرداری است، اضافه کرد: در درجه نخست مجموعه مدیریت شهری باید 
ببیند گره کار مردم کجاست و زمانی که کار به سرعت، دقت و با نظارت انجام شود 

دیگر کسی به دنبال منافذ فساد نمی‌رود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایمنا، وی با بیان اینکه ما باید دنبال کسب رضایت 
مردم باشیم، رضایت مردم رضایت خداوند متعال را به دنبال دارد، ادامه داد: باید 
خدماتی که به مردم داده می‌شود را اطلاع‌رسانی کرد، لازم است شفاف‌سازی صورت 

گیرد تا مردم بدانند در شهر چه می‌گذرد.

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
نیمه دوم آبان ماه 1402

  سال هشتم  
دوهفته نامه

شماره ۱۴۱ 

استاندار مازندران:

مدیران باید پاسخگوی ساخت‌وساز در حریم رودخانه‌ها باشند
رییس کل دادگستری مازندران:

فعالیت نامزدهای انتخابات در فضای مجازی 
رصد می‌شود

امام جمعه آمل:
آمل باید پایتخت فرهنگ ایران باشد 

افشین لاریجانی 
مدیر مسئول صبح آمل

جاده محمودآباد به آمل
مجتمع مجلل اهورا 

 متعلق به رستوران حاج محسن

نامی آشنا در صنعت غذای کشورنامی آشنا در صنعت غذای کشور



استاندار مازندران با بیان اینکه امروز رقبا در بازار صادراتی 
محصولات کشاورزی روسیه بسیار جدی هستند، گفت: 
صادرات مازندران به هیج عنوان نباید تحت الشعاع مسائل 

اداری قرار گیرد و باید این فرآیند‌ها تسهیل شود.
سید محمود حسینی‌پور افزود: این که گمرک فقط در 
ساعت اداری به صادر کنندگان خدمت دهد، اصلا پذیرفتنی 
نیست. وی با تاکید بر اینکه بی توجهی به مسائل اداری مربوط 
به صادرات محصولات کشاورزی استان شانه خالی کردن از 
بار مسئولیت است، گفت نباید فرصت‌ها را از دست بدهیم و 
از همه ظرفیت‌ها باید برای جبران عقب افتادگی‌ها استفاده 

نماییم.
استاندار مازندران افزود: مدیران اجرایی باید در جلسات 
ستاد عالی رشد اقتصادی استان مازندران با هدف رسیدن به 
رشد اقتصادی هشت درصدی گزارش عملکرد خود را ارائه 

دهند.
حسینی‌پور با ذکر این موضوع که گردش منابع مالی 

کشاورزان مازندران به مراتب زیاد است و باید با تشکیل 
شرکت تعاونی کشاورزی این سرمایه‌ها جذب و تقویت کرد، 
گفت: حرکت‌های مهم اقتصادی بخش کشاورزی استان باید 
سرعت گیرد. وی، خاطرنشان کرد: فرمانداران هر شهرستان 
که در جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی موفق هستند 
باید مورد تشویق قرار گیرند و کسانی که بی توجهی می‌کنند، 

ارزیابی شوند.
به گزارش پیگاه خبری صبح آمل و به نقل از خبرگزاری 
صدا و سیمای مازندران، استاندار مازندران تصریح کرد: 
دستگاه‌های اجرایی مازندران که در برنامه‌های رشد اقتصادی 
استان کوتاهی می‌کنند هم شناسایی و مورد انتقاد قرار گیرند. 
حسینی پور با بیان اینکه بخش خصوصی نباید با مشکلات در 
انجام امور اداری برای صادرات و سرمایه‌گذاری مواجه باشد، 
توضیح داد: پنجره واحد خدمات در مازندران باید به درستی 
کار کند تا سرمایه گذاران پشت فرایند‌های اداری گرفتار 

دریافت مجوز نشوند.

استاندار مازندران:

امور اداری نباید صادرات مازندران را  تحت الشعاع   قرار دهد 

مدیرکل ارشاد مازندران:
موسیقی‌های وارداتی سنخیتی با فرهنگ مازندران ندارد

مسئول دفتر حفظ آثار دفاع مقدس شهرستان آمل:
 شهدای حماسه اسلامی ششم بهمن آمل،

 نماد ایثار و مقاومت هستند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران گفت: 
موسیقی‌های وارداتی هیچ سنخیت و مطابقتی با 

فرهنگ ما نداشته و با مردم ما عجین نیست.
احسان آهنگر در مراسم تجلیل از استاد 
محمدرضا اسحاقی آخرین خنیاگر موسیقی مقامی 
کشور در روستای گرجی‌محله بهشهر با تقدیر و 
تشکر از برگزارکنندگان این برنامه ارزشمند، اظهار 
داشت: تجلیل از استاد اسحاقی تجلیل از هنر، و 
تکریم از فرهنگ و تجلیل از یک عمر تلاش و 
مجاهدت در راه اعتلای فرهنگ این سرزمین است.

وی با اشاره به روز ملی و هفته مازندران گفت: 
این روز، فرصت مناسبی است تا یادی کنیم از همه 

کسانی که در طول قرن‌های متمادی در ساختن 
این تاریخ و این فرهنگ ارزشمند نقش داشتند.

این مسئول بیان کرد: جوان‌ها و نوجوان‌های 
مازندران با این پیشینه تاریخی سترگ، نباید مشکل 
هویتی داشته باشند و لازم است که گذشته تاریخی 
آن را برای نسل جوان و نوجوان تبیین کنیم تا 
امانتدار خوبی برای این ودیعه‌ای که در دست ما 
سپرده‌اند باشند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران با اشاره به اینکه موسیقی اصیل مخاطبان 
خاص خود را دارد، اظهار داشت: ایران بزرگ 
طرفدار موسیقی ناب مازندران است؛ خیلی‌ها تلاش 
می‌کنند تا فرهنگ جدیدی را به مازندران تحمیل 

کنند، اما قطعاً آن هنر و موضوع گذرا خواهد بود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ به نقل 
از روابط عمومی ارشاد مازندران، آهنگر ادامه داد: 
این موسیقی‌های وارداتی مانند پاپ هیچ سنخیت 
و مطابقتی با فرهنگ ما نداشته و با مردم ما عجین 
نیست؛ آنچه با فرهنگ و آداب و رسوم ما هماهنگی 
دارد همین موسیقی استاد اسحاقی و نظایر آن 

است. 

مسئول دفتر حفظ آثار دفاع مقدس 
شهرستان آمل با بیان اینکه شهدای ششم 
بهمن آمل، نماد ایثار و مقاومت هستند، 
گفت: آن‌ها با فداکاری جان خود، ثابت 
کردند که برای دفاع از ارزش‌های اسلام، 

تا پای جان ایستادگی خواهند کرد.
به گزارش صبح آمل، علی امانی در 
همایش ویژه و شاخص استانی برای 
جوانان در هفته بزرگداشت حماسه 
اسامی ششم بهمن که در اداره 
ورزش و جوانان این شهرستان برگزار 
شد؛ اظهار داشت: ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت، یکی از مهم‌ترین رسالت‌هایی 
است که بر عهده جوانان قرار دارد. جوانان، 
با خلاقیت و نوآوری خود، می‌توانند در 

این زمینه نقش مهمی ایفا کنند. 

فرمانده سپاه ناحیه شهرستان 
آمل در نشست خبری بمناسبت 
بزرگداشت هفته بسیج اعام 
کرد: ۵۰۰ برنامه در هفته بسیج در 

شهرستان آمل اجرای می‌شود.
به گزارش صبح آمل ، سرهنگ 
پاسدار عابدین داغمه چی در نشست 
خبری با تبریک چهل و چهارمین 
سالروز تاسیس نهاد مردمی بسیج، با 
بیان اینکه هفته بسیج امسال از ۲۸ 
آبان تا پنج آذر با هدف اعتلای بسیج 
و با تاکید بر مجاهدت‌های بسیجیان 
در طول عمر ۴۴ ساله سازمان بسیج 
مستضعفین و همچنین بازآفرینی 
نقش بسیج در عرصه‌های مختلف و 
بزنگاه‌های متعدد انقلاب در سطح 
شهرها، روستاها و پایگاهها و نواحی 
شهرستان برگزار می‌شود؛ افزود: شعار 
محوری این هفته »بسیج امید ملت 

ایران« است.
وی ضمن عرض تقدیر از حضور 
مردم عزیز دارالمومنین آمل در 
راهپیمایی ۲۷ آبان گفت: رژیم 
کودک کش و خونخوار اسرائیل به 
جنگ کودکان و نوزادان غزه رفته 
است و بااین جنایت نابودی خود را 
نزدیک میکند. فرمانده سپاه ناحیه 
شهرستان آمل با تبریک ولادت 
حضرت زینب)س( و تقارن آن با آغاز 
هفته بسیج افزود: هفته بسیج فرصت 
مغتنمی است که خدمات گسترده 
بسیج در ابعاد مختلف دفاعی امنیتی 

سازندگی تربیتی و... به سمع مردم 
برسد.

داغمه چی گفت:  سرهنگ 
از مهمترین عناوین برنامه‌های 
اجرایی این هفته می‌توان به دیدار 
بسیجیان با امام جمعه شهرستان، 
تجلیل از بسیجیان نمونه، نواختن 
زنگ ایثار، اعزام گروه جهادی جهت 
واکسیناسیون دام‌های کوچک، اعزام 
20 گروه بهداشت و درمان جهت 
ویزیت رایگان در سطح شهرستان، 
برگزاری میز خدمت در زمینه‌های 
مختلف در دادگستری‌های شهرستان 
و بسیج‌های اقشار در مساجد، 
گردهمایی هیات‌های ورزش با 
حضور قهرمانان ملی، اعزام گروههای 
جهادی دانشجویی به مناطق آسیب 
شهرستان، اعزام بسیجیان راهیان 
پیشرفت به شهرکهای صنعتی، اهدای 
جهیزیه به خانواده‌های نیازمند، 
برپایی کارگاه اقتصاد مقاومتی 
در روستای عرب خیل، اجرای 
مسابقات ورزشی، فعالیتهای جهادی 
بسیج حقوقدانان و بسیج پزشکی و 
تشکیل بازارچه خرید اشاره کرد. به 
گفته وی عطرافشانی و غبارروبی 
قبور مزار مطهر شهیدان، سرکشی 
و دیدار با خانواده‌های معظم شهدا، 
برنامه‌ها و مسابقات فرهنگی  اجرای 
و ورزشی در سطح شهرستان آمل از 
جمله برنامه‌های هفته بسیج امسال 

است.

شهرستان  ناحیه  سپاه  فرمانده 
آمل تصریح کرد: برنامه‌های فرهنگی 
و مذهبی شهدای پللک و آبروی 
محله توسط خادمین الشهدای آمل 
برگزار می‌شود و در ویژه برنامه آبروی 
محله شهدای منتسب به هر کوچه 
در یادواره‌ای گرامی داشته می‌شوند.  
اظهار داشت: دشمنان با دروغ‌پراکنی 
در بستر فضای مجازی به دنبال وارونه 
جلوه دادن حقایق و پیشبرد اهداف 
خود هستند، همانگونه که در جریان 
فتنه سال گذشته با شایعه‌پراکنی به 
دنبال این بودند که ما را در جغرافیا 
و سرزمین خودمان درگیر کنند که 
البته نقشه و توطئه‌شان با بصیرت و 

هوشیاری مردم خنثی شد.
سرهنگ داقمه چی تاکید کرد: 
خبرنگاران از اقشاری هستند که 
مجاهدانه و بدون هیچ توقع پاداش و 
تشویقی به وظایف خود عمل می‌کند 

که خود یک تفکر بسیجی است.

شهرستان  ناحیه  سپاه  فرمانده 
آمل با بیان اینکه اصحاب رسانه با 
نگاه به خبررسانان عاشورا، در حوزه 
جهاد تبیین امیدآفرینی کنند؛ گفت: 
حادثه عاشورا بهترین و بزرگترین 
منبع تولیدات رسانه ای در زمینه‌ها 
و ابعاد مختلف است و مقام معظم 
رهبری نیزجهاد تبیین را یک جهاد 
فوری و قطعی دانستند و نقش اصلی 
در حوزه جهاد تبیین به عهده رسانه 
و خبرنگاران است لذا باید این قشر 
نقش خود را در این حوزه به بهترین 
وجه ایفا کند. وی تصریح کرد: جهاد 
تبیین به اندازه‌ای موثر است که اگر 
فعالیت تبیینی حضرت زینب )س( و 
امام سجاد )ع( نبود، مردم عظمت 
واقعه عاشورا را درک نمی‌کردند و 
این واقعه بزرگ و انسان ساز در تاریخ 

جاودان نمی‌شد. 
فرمانده سپاه ناحیه بسیج 
شهرستان آمل با تاکید بر اینکه 

تاسیس نهادی به عنوان بسیج به 
فرمان امام خمینی)ره( تهدیدات 
دشمنان را تبدیل به فرصت کرده 
است، گفت: بسیجیان در دوران 
دفاع مقدس در کنار سایر نیروها 
هشت سال جنگ را مدیریت کردند 
و بعد از آن هم شاهد حضور آنان در 
برنامه‌های سازندگی بودیم و امروز 
هم در کنار تمام امور در زمینه خنثی 
سازی توطئه‌های دشمنان نقش 

آفرینی می‌کنند. 
سرهنگ داغمه چی 

خاطرنشان کرد: نهال بسیج 
امروز به درختی تنومند تبدیل 
شده و در همه عرصه‌های در 

حال خدمت‌رسانی است
وی با بیان اینکه مردم صاحبان 
واقعی نظام جمهوری اسلامی هستند 
بر لزوم خدمت صادقانه و بی منت 
همه دستگاه‌های اجرایی به مردم 
تاکید کرد و گفت: خدمت به مردم 
بهترین راه مقابله با توطئه‌های 
دشمنان محسوب می‌شود. فرمانده 
ناحیه مقاومت سپاه آمل در پایان 
گفت: در ایام فاطمیه شهرستان آمل 
میزبان دو شهید خوشنام هشت سال 
دفاع مقدس خواهد بود که پس از 
آئین وداع با این دو شهید گمنام و 
نام آشنای دفاع مقدس، پیکر پاک و 
مطهرشان پس از تشییع در منطقه 
پادگان مالک و حسینیه رضوان 

خاکسپاری خواهد شد.  

 معاون هماهنگی اقتصادی
 و برنامه‌ریزی فرمانداری ویژه آمل:
رسانه‌ها نقش مهمی در 

اطلاع‌رسانی و پیشگیری از شیوع 
آنفلونزای حاد پرندگان دارند

به منظور پیشگیری و مقابله با 
بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
جلسه‌ای در محل فرمانداری شهرستان 
آمل با حضور مدیران دستگاه‌های 

اجرایی عضو این ستاد برگزار گردید 
برنامه  و  اقتصادی  معاون هماهنگی 
ریزی فرمانداری ویژه شهرستان آمل، 
با تاکید بر پیشگیری و آمادگی لازم 
دستگاه‌ها برای مقابله با آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان در این شهرستان گفت: 
طی روزهای گذشته بازدیدهایی از برخی 
مرغداری‌ها در شهرستان آمل از سوی 

اداره دامپزشکی صورت گرفته است.
به گزارش صبح آمل ، حجت الله 
عصمتی با اشاره به اینکه آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان یکی از بیماری‌های 
ویروسی و قابل انتقال خطرناک بوده 
که توسط پرندگان مهاجر منتقل 
می‌شود، اظهار داشت: مشترک بودن این 
بیماری بین انسان و طیور این ضرورت 
را به وجود می‌آورد که آگاهی‌های لازم 
به مردم ارائه و تمهیدات لازم برای 
پیشگیری از ورود این بیماری به استان 

اندیشیده شود.
وی با اشاره به اینکه آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان خطرات جدی و قابل 
توجهی به دنبال دارد و در صورت عدم 
کنترل این بیماری و سرعت سرایت آن 
بین طیور و انسان، این ویروس می‌تواند 
مشکلات زیادی را گریبان گیر مردم عزیز 
و دولت کند افزود: تاکید مؤکد مدیریت 
بحران ضمن همکاری همه دستگاه‌های 
مسئول، پیشگیری و آمادگی لازم برای 

مقابله با این پدیده خطرناک است.
برنامه  و  اقتصادی  معاون هماهنگی 
ریزی فرمانداری ویژه شهرستان آمل، 
هدف از تشکیل این جلسه را اطلاع 
رسانی به ادارات و دستگاه‌های اجرایی 
برای جلوگیری از بروز بیماری آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان و ایجاد آمادگی لازم 
در قسمت‌های مختلف فنی مرتبط، 
جهت مقابله با بروز احتمالی این بیماری 
برشمرد. این مسئول با بیان اینکه ارتقا 
سطح بهداشت جامعه در گرو تلاش 
همگانی و توجه بیشتر مسئولین مربوطه 
به وجود می‌آید، تصریح کرد: مصوبات 
کارگروه توسط ادارات و سازمانهای 
زیربط پیگیری شود و گزارشات به 
فرمانداری ارسال گردد. عصمتی تصریح 
کرد: مشکلاتی که از این بیماری بر ما 
وارد می‌شود به مراتب خطراتش بیشتر 
از کرونا می‌باشد لذا این مهم نیاز به عزم 
جدی و یکصدایی در شهرستان می‌باشد.

وی بابیان اینکه خوشبختانه در سال 
جاری تا بحال کنترل شده است افزود: 
خوشبختانه در حال حاضر مواردی از 
این بیماری در سطح شهرستان گزارش 
نشده است اما از هم اکنون ادارات 
دامپزشکی و دستگاههای مرتبط باید 
کلیه تدابیر و اقدامات و آموزش‌های 
لازم به مردم جهت کنترل طیور خانگی، 
سنتی و صنعتی داده شود تا از بحران 
احتمالی و خسارت ناشی از این ویروس 

پیشگیری شود.
برنامه  و  اقتصادی  معاون هماهنگی 
ریزی فرمانداری ویژه شهرستان آمل، 
برگزاري جلسات براي اطلاع‌رساني و 
پيشگيري از آنفلوانزا را ضروري دانست و 
افزود: شرح وظایف هر دستگاه در رابطه 
با پیشگیری شیوع آنفولانزای مرغی باید 
مشخص و اطلاع رسانی دقیق و شفاف 
در رسانه‌ها بصورت گسترده انجام شود .

عصمتی نقش رسانها در پیشگیری از 
آنفلوانزا را مهم خواند و گفت: رسانه‌ها 
نقش عمده‌ای در اطلاع رسانی دارند 
و نیاز است موارد و موضوعات مهم 
پيشگيري از آنفلوانزا و مضامین بهداشتی 
و هشدار دهنده را به سمع و نظر مردم 

جهت آگاهی برسانند. 
وی خاطرنشان کرد: دستگاه‌های ذی 
ربط با هدف آگاه‌سازی به نقش آفرینان 
حوزه‌های تولید و همچنین اتخاذ تدابیر 
و تسهیلات مناسب برای جلوگیری 
از سرایت این ویروس به سایر نقاط 
تشکیل و با قید فوریت نسبت به تشکیل 
جلسات مربوطه اقدام نمایند. اضافه کرد: 
اجتماعی شدن سلامت نیازمند همدلی و 
همکاری همه دستگاه‌ها و مردم است تا 
به فرهنگ عمومی تبدیل شود. عصمتی 
با تاکید بر ضرورت همکاری بین بخشی 
بین ادارات شهرستان برای رفع مشکلات 
بهداشتی و تقویت سلامت عمومی افزود: 
با برنامه ریزی و سیاست گذاری صحیح 
و اصولی می‌توان، از بسیاری از عواملی 
که سامت عمومی جامعه را به خطر 
می‌اندازند پیشگیری کرد. در ادامه بیان 
داشت: امنیت غذایی در جامعه بسیار 
مهم می‌باشد لذا ضمن حفظ آرامش 
در سطح جامعه و جلوگیری از تشویش 
اذهان عمومی می‌بایست موارد به طور 

دقیق رعایت و با دقت صورت گیرد.

خبرخبر

خبرخبر

فرمانده سپاه ناحیه شهرستان آمل:

خدمت به مردم  بهترین راه مقابله با توطئه‌های دشمنان محسوب می‌شود

رییس دانشگاه علوم پزشکی   و درمانی مازندران:
بیمارستان تخصصی قلب مازندران به 

تجهیزات پیشرفته درمانی مجهز شد
رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران گفت: 
نخستین دستگاه‌های »اسپکت سیتی و سیتی آنژیوگرافی« با اعتبارت 
دولتی و کمک خیر نیک اندیش شهرستان ساری خریداری و در این 

بیمارستان دولتی نصب شده است.
فرهاد غلامی افزود: این بیمارستان نخستین مرکز دارای دستگاه 
اسپکت سیتی در استان مازندران به شمارمی رود که ۲۳۰ میلیارد ریال 
اعتبار برای خرید آن هزینه شده است. این مسئول تصریح کرد: اسپکت-

سی‌تی )به انگلیسی: SPECT-CT ( نوعی فناوری در پزشکی هسته‌ای 
و پرتوشناسی است، و تلفیقی است از فناوری مقطع‌نگاری رایانه‌ای و 
اسپکت. سیستم‌های اسپکت-سی‌تی به‌طور همزمان تصاویر کارکردی و 
کالبدشناختی از بیمار اخذ می‌کنند. وی همچنین هزینه خرید دستگاه 
سی تی آنژیوگرافی را ۳۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این دستگاه 
نیز به عنوان اولین دستگاه راه اندازی شده در بخش دولتی درمانی استان 
مازندران به شمار می‌رود. رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی مازندران هزینه آماده سازی فضای فیزیکی بخش اسپکت سیتی 
را ۵۰ میلیارد ریال و هزینه آماده سازی بخش سی تی آنژیوگرافی را 
۶۰ میلیارد ریال عنوان کرد. غلامی اظهار داشت: آنژیوگرافی توموگرافی 
کامپیوتری )سی تی آنژیوگرافی( آزمایشی است که از اشعه ایکس برای 
ارائه تصاویر دقیق از قلب و رگ‌های خونی که به قلب، ریه، مغز، کلیه‌ها، 
سر، گردن، پاها و بازوها می‌روند، استفاده می‌کند. این آزمایش می‌تواند 

نواحی باریک یا مسدود شده رگ خونی را نشان دهد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا از روابط عمومی علوم پزشکی 
مازندران، وی افزود: حدود ۱۰ میلیارد ریال از این مبلغ با مشارکت حاج 

محمد جواد عاشقان خیر مازندرانی پرداخت شد.

نماینده ولی فقیه در مازندران بر ضرورت ایجاد 
زمینه‌های افزایش مشارکت در انتخابات تاکید کرد 
و گفت: کسی حق قهر کردن و تحریم انتخابات 

را ندارد.
آیت الله محمدباقر محمدی لائینی با بیان اینکه 
انتخابات ما از داخل و خارج مورد اتهام ناجوانمردانه 
است، یادآور شد: کشورهای مدعی دموکراسی هم 
می‌دانند که انتخابات ما درست‌تر، آزادانه‌تر و کم 
نقص‌تر است و امیدواریم شاهد مشارکت حداکثری 
باشیم و رقابت سالم جدی برقرار شود و مسئولان 
هم بتوانند سلامت و امنیت انتخابات را تأمین کنند.

وی با تاکید بر اینکه برگزاری انتخابات دردسرها 

و حرف و حدیث‌های خاص خودش را دارد، 
خواستار روشنگری و تشخیص ماوقع و درست و 
نادرست بودن آن توسط مسئولان حاضر با هدف 

روشن کردن افکار عمومی شد.
نماینده ولی فقیه در مازندران خاطرنشان کرد: 
کاندیدها از نظر سلامت در رفتار و تبلیغات متفاوت 
هستند و برخی‌ها حرکات خلاف شأن دارند و 
زیبنده انتخابات نیست و فرمانداران و بخشداران 
باید با دعوت و تذکر به کاندیدها از رفتارهای خلاف 

جلوگیری کنند.
آیت الله محمدی لائینی اعلام کرد: سامت 
انتخابات از طرف مجریان و کاندیداها خیلی مهم 
است زیرا نگاه جامعه نباید نسبت به انتخابات نگاه 
منفی شود چراکه انتخابات سرمایه و نعمت بزرگ 

خداست‌.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی ادامه 
داد: هیچ کسی و جناحی حق ندارد با انتخابات قهر 
کرده و انتخابات را تحریم کند و باید کاری کنیم که 
زمینه‌های انگیزه و رغبت اجتماعی برای مشارکت 

افزایش پیدا کرده و فراهم شود.

رئیس دادگستری شهرستان آمل از راه‌اندازی شعبه ویژه 
رسیدگی به پرونده‌های شهری خبر داد.

حجت‌الاسام سید رضا باقریان در دیدار با اعضای 
شورای اسامی شهر آمل با اشاره به اینکه شعبه ویژه‌ای 
جهت رسیدگی به پرونده‌های مدیریت شهری اختصاص 
خواهیم داد، گفت: این پرونده‌ها را به شعبه اول که شخصاً 
در آن حضور دارم ارجاع می‌دهیم تا نظارت مستقیمی برای 

رسیدگی به پرونده‌های شهرداری صورت گیرد.
وی با بیان اینکه ما سرباز و خادم مردم عزیز هستیم و 
نهایت تعامل را با تمامی ادارات و نهادها داریم، افزود: مدیران 
باید از فضای سکون و بی‌تحرکی خارج و با همت و تلاش به 
سمت کارآمدی حرکت کنند تا بتوانند دغدغه‌های مردم را 

رفع کنند.
به گزارش صبح 
آمل و به نقل از ایمنا، 
دادگستری  رئیس 
آمل  شهرستان 
کرد:  خاطرنشان 

بعضی اسناد در ادارات از جمله شهرداری به سرقت می‌روند و 
باید در حفظ اسناد دقت داشته باشید، در همه امور، در بحث 
مدعی‌العموم و حقوق عامه که باید ورود جدی تری داشته 
باشید حمایت خواهیم کرد، البته حمایت همگانی هم نیاز 
است، قانون هر چقدر قوی باشد ولی ما متفرق و ناهماهنگ 

باشیم قانون قوی ما از ضعیف هم ضعیف‌تر خواهد بود.

سرمقالهسرمقاله
 آقای فرماندار 

مردم آمل را ساده لوح 
فرض نکنید 

جناب آقای ذات الله زارعی فرماندار 
ویژه شهرستان آمل؛ می‌گویند شما 
اصالتا آملی هستید و اینکه می‌گویند 
اهل اطراف نور هستید شایعی بیش 
نیست، قبول؛ اما اگر اهل همین شهر 
و دیار هستید نیک باید بدانید بازی 
با افکار عمومی آمل به راحتی دیگر 

شهرها نیست.
 وقتی با صدای بلند برای درپوش گذاشتن معضل کارگری سد هراز و 
تجمع آنها و همزمان تجمع اهالی شوکاشور تعطیلی سد هراز را به دلیل 
وجود زباله و شیرابه‌های آن در عمارت می‌دانید به صداقت گفتار شما 
شک می‌کنیم که خدای ناکرده نکند مردم آمل را ساده لوح فرض کردید 

که از فرصت زباله برای لاپوشانی معضل سد هراز استفاده کرده‌اید!؟
 جناب فرماندار نیک می‌دانید که بودجه سد هراز ته کشیده است! 
مشکلات مالی باعث توقف آن است، منکر تلاش حضرتعالی و استاندار 
برای پیگیری و رفع مشکلات آن نیستیم اما سد هراز پروژه ملی است 
مهم است؛ زباله معضل است، تا جایی که رئیس جمهوری برای آن ضرب 
الاجل تعیین کرده بود که متاسفانه آن ضرب الاجل نیز کارساز نبود و 
همچنان در بن‌بست زباله گیر کرده‌ایم پس گزینه‌های محل جدید زباله 

چه شد که وعده داده بودید!
 هرچند وقت یکبار معضل زباله آمل سر باز می‌کند و در صدر اخبار 
قرار می‌گیرد و با وعده وعید تب و تاب آن فروکش می‌کند اما خوب 
نیست حضرتعالی به عنوان نماینده عالی دولت و بالاترین مقام اجرایی 
شهر دستور ریاست جمهوری را بر زمین بگذارید مگر می‌شود موضوع 
زباله لاینحل باشد، معارض اهالی در شوکاشور داشتید، صحیح اما مگر 
می‌شود راه‌های دیگری وجود نداشته باشد چه دستانی در پشت پرده 
مانع به نتیجه رسیدن رفع مشکل زباله هستند!؟ برای برگزاری انتخابات 
پرشور در پایان سال بسیار تلاش شده است مردم باید به صحنه بیایند اما 
عدم صداقت در گفتار و وعده وعید وقتی انتخابات پیش رو داریم را مردم 
ببینند از هم اکنون می‌گویند که بعد از انتخابات همین کورسوی امید 
وعده‌ها نیز از این از بین خواهد رفت و این یعنی ایجاد جو بی اعتمادی !.

 جناب آقای زارعی فرماندار محترم که ۲۸ سال در  بدنه اجرایی 
کشور  سابقه دارید، فردی سیاستمدار و درونگرا هستید، حداقل به ظاهر 
پای کار هستید و در همه جا حضور دارید و فعال هستید اما مردم 
آمل نتیجه می‌خواهند، شجاعت در  تصمیم گیری و اجراء را به تمامی 
خصوصیات خوب خود اضافه کنید، حقوق و مطالبات مردم را با شجاعت 
و درایت پیگیری کنید برای مصلحت اندیشی سکوت نکنید معضل زباله 
- موضوع سد هراز، چهار بانده کردن جاده هراز، معضل ترافیک شهر، 
ساماندهی ساخت و سازهای بی ضابطه، موضوعات محیط زیستی مثل 
شیرابه زباله، غبار معادن هراز، دودهای آزاردهنده گاه و بیگاه در شهر،  
آلودگی آب‌های زیر زمینی ؛ مغفول ماندن موضوع گردشگری در آمل با 
این همه پتانسیل موجود، رفع مشکلات امور باغداری- زراعی کشاورزی-  
آبزی پروری-  دامپروری که در آمل بسیار دارای پتانسیل بالائی است 
به جای پرداختن به صنعت که تمام تمرکز بر واحدهای صنعتی گذاشته 
شده است از مطالبات شهر آمل و مردم آن است و حضرت عالی مسئول 

آن هستید.

                            صاحب امتیاز : شرکت طلوع صبح آمل
                        مدیر مسئول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی

نشانی: کیلومتر 9 محمودآباد به آمل-بعد ازلامیزده-مجتمع بزرگ اهورا
صندوق پستی:�4615663386 چاپ: صمیم 

www.sobheamol.com

توزیع ویژه در آمل و سرتاسر مازندران 

همکاران صبح آمل: ربابه محمدزاده- مهسا شعبانی- نازیلا قدرتی
 مائده عباس زاده  -معصومه پرکار

0912-8442429

  Email: larijani_ jamshidi@ya hoo.com                     
تلفنخانه مرکزی: 011-44476671-2      

افشین لاریجانی 
مدیر مسئول صبح آمل

نماینده ولی فقیه در مازندران:
کسی حق قهرکردن و تحریم انتخابات را ندارد

رئیس دادگستری شهرستان آمل:
راه‌اندازی شعبه ویژه رسیدگی به پرونده‌های شهری در آمل
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فرماندار آمل ضمن تبریک ولادت با سعادت 
حضرت زینب )س( و روز پرستار و همچنین 
گرامیداشت هفته بسیج، شهادت مردم مظلوم 
و بی دفاع غزه و فلسطین را تسلیت گفت و 
اظهار داشت: رژیم غاصب و جعلی صهیونیست 
با حمایت آمریکا و کشورهای دیگر با به شهادت 
رساندن تقریبا 12000 نفر از نوزادان، کودکان، 
جوانان و زنان و مردان و به خاک و خون 
کشیدن آنان بار دیگر ثابت کرده که بویی از 
انسانیت نبرده و به یاری خدا در حال نابودی 

و افول می‌باشد.
به گزارش صبح آمل، ذات الله زارعی در این 
نشست دانشجویی که با حضور معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی فرمانداری آمل، مشاورین 
سیاسی و دانشجویی فرماندار و تعدادی 
از دانشجویان عضو تشکل‌های دانشجویی 
شهرستان در فرمانداری ویژه شهرستان آمل 

برگزار گردید؛ اظهار داشت: یکی از ضرورت‌های 
بصیرت افزایی دا را بودن توان تحلیل سیاسی 
است که در این خصوص تشکل‌های دانشجویی 
بایست کلاسهای روش تحلیل سیاسی را برای 
دانشجویان برگزار و در حوزه‌های اندیشه ورزی 

فعال باشند.
وی در رابطه با 4 راهبرد( امنیت، سامت، 
رقابت و مشارکت ( که مقام معظم رهبری 
در رابطه با انتخابات بیان فرمود: در حوزه 
مشارکت حداکثری نقش دانشجویان و بالاخص 
تشکل‌های دانشجویی نقش بی بدیلیست که 
می‌توانند درحوزه تبیین گری و ضرورت‌های 
زندگی اجتماعی که با شرکت در انتخابات و 
مشارکت در تعیین سرنوشت سیاسی اجتماعی 
از حالت یک انسان خنثی به یک انسان پویا 
، فعال، دغدغه مند و موثر بدل می‌کند نقش 
آفرین و تاثیرگذار باشند. فرماندار آمل در پایان 

گفت: البته دست اندرکاران برگزاری انتخابات 
نیز همواره بایستی این 4 اصل را سرلوحه 

کارشان قرار بدهند تا انتخاباتی سالم و بدون 
دغدغه برگزار گردد انشاالله.

فرماندار آمل:

توان تحلیل سیاسی یکی از ضرورت‌های بصیرت افزایی است

رییس اداره محیط زیست شهرستان آمل 
از زنده گیری و تحویل مار پینتون رها شده 
در سطل زباله ای در شهر و تحویل به پارک 

حیات وحش خبر داد.
به گزارش صبح آمل ، محمدعلی دعاگو 
با اشاره به دریافت گزارشی مبنی بر وجود 
مار پیتون در سطل زباله‌ای در شهر آمل افزود: 

این خزنده زنده گیری و به پارک حیات وحش 
شهرستان منتقل شده است.

مسئول حیات وحش آمل نیز با 
بیان اینکه این مار زنده گیری شده از 
نوع بال پیتون است، جنیست آن را 
احتمالاً نر ذکر کرد و گفت: مار ماده 
جثه بزرگ‌تری دارد و اندازه این مار ۸۰ 

سانتی متر است.
محسن طیرانی با اظهار اینکه این مار 
گوشت خوار بوده و تغذیه آن از طریق موش 
و غیره تأمین می‌شود، گفت: شرایط نگهداری 

مار خاص است و باید فراهم شود.
وی تصریح کرد: زمانی که مار را تحویل 
گرفتیم بدن آن سرد بوده است، افزود: احتمالاً 
این مار ناخواسته رها شده و در سطل زباله قرار 
گرفته و صاحب آن از وجود مار در سطل زباله 

بی خبر بوده است. 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران 
با اعلام این خبر، گفت: براساس برنامه ریزی‌های 
صورت گرفته مقرر شد؛ بازرسی از واحدهای 
اقتصادی در سطح استان بصورت منسجم تر و با 
محوریت کار کارشناسی شده بیشتری صورت گیرد.

نادعلی کهنسال، اظهار داشت: با توجه به 
گستردگی کار نظارت بر بازار از دستگاه‌های اجرایی 
مرتبط با نظارت بر واحدهای صنفی خواسته ایم که 

بر اساس ضوابط قانونی و وظایفی که قانون گذار بر 
عهده آنها گذاشته انجام گشت‌های مشترک فعال تر 

از قبل در دستور کار قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه اصناف و اتحادیه‌ها 
نقش بسیار مهمی در کنترل، تنظیم و نظارت 
بر بازار دارند، اظهار داشت: اعتقاد بنده این است 
که نظارت جدی تر و هدفمند از سوی اتاق‌های 
اصناف و اتحادیه‌ها در سطح بازار باید صورت 
گیرد و با هرگونه تخلفی که موجب تضییع 
حقوق مصرف کنندگان گردد برخورد قانونی 
لازم صورت گیرد. به گزارش صبح آمل و به 
نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری مازندران،  
مدیرکل صمت مازندران، یادآور شد: براساس 
قانون انتزاع نظارت بر برخی اقلام و محصولات 
به عهده بعضی دستگاه‌های اجرایی دیگر 
گذاشته شده که ضرورت دارد این بعُد نظارتی 
نیز جدی تر مدیریت و برنامه ریزی شود که 
الحمدالله این هماهنگی و همدلی در بین 
دستگاه‌های اجرایی، اتاق اصناف و اتحادیه‌ها 

وجود دارد.

هماهنگی  معاونت  سرپرست 
امور عمرانی استانداری مازندران 
گفت: فرودگاه دشت ناز ساری برای 
برقراری پرواز به کشورهای اوراسیا 

بهسازی می‌شود.
احمد توکلی در نشست با مدیرکل 
فرودگاه مازندران با بیان اینکه 
مازندران با برخورداری از ۳ فرودگاه 
دشت ناز، نوشهر و رامسر از ظرفیت 
بالایی در حمل و نقل هوایی برخوردار 
است، اظهار کرد: فرودگاه بین‌المللی 
دشت‌ناز ظرفیت هوایی مازندران را به 
طور چشمگیری افزایش داده است و 
برای استفاده حداکثری از این توان، 

تحول این فرودگاه ضروری است.
وی فرودگاه دشت ناز را قابلیت 

تبدیل شدن به هاب شمال دانست 
و افزود: برای تبدیل دشت ناز به 
فرودگاه مدرن و به روز، بهسازی 
فرودگاه و افزایش خطوط پرواز آن در 
دستور کار قرار گرفته است تا آماده 
استقبال بیشتر از پروازهای داخلی 
و خارجی باشد. سرپرست معاونت 
با اشاره  عمرانی استانداری مازندران 
به اینکه برای بهسازی باند فرودگاه 
دشت‌ناز ۱۷۰ میلیارد تومان اعتبار 
تخصیص یافته است، یادآور شد: 
پس از ابلاغ اعتبار، کار بهسازی ظرف 
حداقل زمان ممکن اجرایی خواهد 
شد تا شاهد تحول و افزایش ایمنی 
در بخش زیرساختی فرودگاه‌هایی در 

را مازندران باشیم. فرودگاه‌ها  زیرساخت  برای توسعه صادرات و گردشگری توکلی 

بسیار مهم دانست و تصریح کرد: راه 
اندازی پروازهای اقتصادی و تجاری 
برای صادرات نیازمند زیرساخت در 
فرودگاه است که با توجه به حمایت 
دولت سیزدهم این امر پیگیری 
خواهد شد تا شاهد بهبود تراز تجاری 

و گردشگری استان باشیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از 
مهر، وی از نیاز مازندران به راه‌اندازی 
خط پروازی به کشورهای اوراسیا خبر 
داد و خاطرنشان کرد: باتوجه به تولید 
محصولات کیفی کشاورزی با قابلیت 
صادراتی از جمله برنج و مرکبات و 
شیلاتی، برای باز شدن بازار اوراسیا 
به روی مازندران، به خط پروازی به 

سمت cis نیاز است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
آمل از تولید ۴۰ هزار تن گوشت 
سفید در این شهرستان خبر داد. 

می‌شود
به گزارش صبح آمل ، فولاد 

خاطرنشان کرد: ۴۰ هزار تن گوشت 
سفید در ۲۶۵ واحد مرغ گوشتی 
این شهرستان تولید می‌شود و 
با  این واحد‌های مرغداری گوشتی 
ظرفیت ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه 

در شهرستان آمل فعال هستند. وی 
افزود: در این واحد‌ها بیش از ۴۰ هزار 
تن گوشت سفید تولید می‌شود که در 
مجموع ۲/۱۳ درصد تولید استان را 
شامل می‌شود که شهرستان آمل از 

این لحاظ رتبه دوم را از آن خود کرده 
است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
آمل اظهار داشت: امیدواریم با توجه 
به جوجه‌ریزی‌های صورت گرفته در 
ماه‌های اخیر و همچنین پیش‌بینی 

جوجه‌ریزی در هفته‌ها و ماه‌های 
پیش رو، این شهرستان به تعهدات 
مورد انتظار در تامین بازار استان و 
همچنین بازار بهمن تهران جامه عمل 

بپوشاند.

استاندار مازندران:
 شناسایی ۸ مکان 

برای ساماندهی زباله آمل
استاندار مازندران در این 
زمینه در آخرین اظهارنظر گفت: 
محل عمارت به واسطه فعالیت 

سد هراز قرار است متوقف شود.
با  حسینی‌پور  سیدمحمود 
بیان اینکه رئیس جمهور مهلتی 
را برای جانمایی محل جدید 
از  افزود:  تعیین کرد،  جدید 
اماکنی که تاکنون مطرح شد ۸ 

نقطه شناسایی شد.
وی بیان کرد: از این ۸ نقطه 
به دو یل سه نقطه خاص‌تری در 
کمیته‌ای که به همین منظور در 
حوزه پسماند بحث‌هایی انجام 

شد، رسیدیم.
با تاکید بر  استاندار مازندران 
اینکه اینگونه نیست که بدون 
اخذ مجوز محیط زیست بتوان 
فعالیتی را آغاز کرد، خاطرنشان 
زباله  زمینه کاهش  کرد: در 
آمل برای انتقال به مکان جدید 

تمهیداتی را اتخاذ کردیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل 
از فارس، حسینی‌پور تصریح 
کرد: بخشی از زباله به مجموعه 
زباله‌سوز که در استان فعال است، 

منتقل خواهد شد.
وی اظهار داشت: همچنین از 
طریق معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
مرکز دانش‌بنیانی تعیین شد تا 
بهترین کارخانه تبدیل زباله در آمل 

با بودجه مشخص ایجاد شود.

مدیرکل آموزش وپرورش مازندران
آغاز طرح سنجش سلامت 
نوآموزان مازندران در آمل

مدیرکل آموزش وپرورش 
مازندران از آغاز اجرای طرح 
سنجش ۴۲ هزار نوآموز پیش 
از ورود به دبستان از امروز در 

شهر‌های استان خبر داد.
درحاشیه  کمالی  حسین 
افتتاح این طرح در آمل گفت: 
پیش  نوآموزان  سنجش  طرح 
دبستانی با هدف سنجش میزان 
سلامتی و ارزیابی هوش، بینایی، 
و  غربالگری  معاینات  شنوایی، 
پزشکی و آمادگی تحصیلی و 
همچنین شناسایی و هدایت 
دانش‌آموزان خاص و با نیاز‌های 

ویژه اجرا می‌شود.
وی افزود: ۲۸ پایگاه ثابت 
و مرکز در سطح استان ودرهر 
شهرستان حداقل یک پایگاه 
سنجش برای ارزیابی نوآموزان 
اول دبستان و همچنین پیش 
دبستانی‌ها با همکاری ۱۴۳ 
مربی آموزش و پرورش و مراکز 
بهداشت شهرستان‌های استان 

درحال اجراست.
پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
مازندران با اشاره به اینکه طرح 
سنجش نوآموزان پیش از ورود 
به مدرسه تا پایان آذر ادامه 
خواهد داشت، از والدین نوآموزان 
اینکه نوبت  به  خواست؛ توجه 
گیری طرح سنجش سامت 
جسمانی و آمادگی تحصیلی 
نوآموزان پیش دبستانی و بدو 
ورود از ابتدای فروردین ۱۴۰۲ 
آغاز شده ، والدین با مراجعه به 
سامانه my.medu.ir برای نوبت 
گیری سنجش سلامت فرزندان و 

نوآموزان خود اقدام کنند.
کمالی، با بیان اینکه 
پنج  فرزندشان  که  خانواده‌هایی 
برای  است، می‌توانند  تمام  سال 
سنجش سامت فرزندان خود 
اقدام کنند، خاطرنشان کرد: 
خانواده‌هایی که دارای فرزند 
پیش دبستانی هستند می‌توانند 
به پایگاه‌های سنجش سلامت 
واقع در مرکز اختلالات یادگیری 
در شهر‌های مختلف مراجعه 
کنند که در این صورت دیگر 
برای ورود به مقطع اول ابتدایی 
در زمان ثبت نام مدارس نیازی 

به سنجش ندارند.
به گزارش صبح آمل و به 
نقل از خبرگزاری صداوسیمای 
مازندران، وی  افزود: پیش 
بینی می‌شود پس از پایان طرح 
سنجش حضوری، تا پایان اسفند 
امسال، نوآموزان پیش از ورود به 
دبستان در سطح استان سنجش 
و وضعیت آنها برای ورود به 

مدرسه مشخص شود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

فرودگاه دشت ناز بهسازی می‌شود

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آمل:

تولید سالانه ۴۰ هزار تن گوشت سفید در آمل

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران مطرح کرد:
کاهش خدمات به بیمار با حذف ردیف بهیاری

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: حذف ردیف بهیار و کمک 
بهیار سبب فشار به پرستاران و در نهایت کاهش خدمات به بیمار می‌شود.

فرهاد غلامی در مراسم تجلیل از پرستاران نمونه دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران، با اشاره به تلاش‌های ستودنی پرستاران در ایام کرونا و ایثارهایی 
که در آن شرایط سخت انجام شد، افزود: پرستاران به عنوان مجاهدان 
بی‌نام و نشان عرصه درمانی هستند و جایگاه بسیار ارزشمندی دارند. وی 
خاطرنشان کرد: این حرفه شغلی است که باید همراه با عشق و ایمان باشد 
و اگرنه کار بسیار سخت می‌شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با بیان اینکه کمبود پرستار در همه استان‌های کشور مطرح است و 
شاخص‌های تخت‌های بیمارستانی نشان از صحت این موضوع به ویژه در 
مورد پرستاران مرد دارد، تصریح کرد: دولت نگاه ویژه ای به جذب و تربیت 
پرستاران دارد تا این معضل مرتفع شود. غلامی با اظهار تاسف از حذف 
ردیف بهیار و کمک بهیار که باعث کاهش فشار و سختی کار پرستاران 
بودند، خواستار اصلاح و بازنگری قانون‌گذاران در این مورد شد. این مسئول 
ادامه داد: در حالی ارزیابی از خدمات پرستاری در سال ۹۱ یک رضایت 
۸۵ درصدی بود، اکنون این میزان به حدود ۶۰ درصد رسیده است چرا که 
حذف این ردیف‌ها موجب فشار به پرستاران و در نهایت کاهش خدمات 

به بیمار می‌شود؛ البته باید در حوزه ارتباط با بیمار نیز بیشتر کار کنیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ؛ غلامی مطرح کرد: بیمارستان‌های 
ما، نسبت درآمد به هزینه‌شان زیر ۵۰ درصد است و اگر بر اساس 
سیاستگذاری تدوین شده پیش بروند به سوددهی می‌رسند و می‌توانند 
به توانایی لازم در افزایش پرداخت حق الزحمه‌ها و کارانه‌های کادر درمانی 

و پرستاران برسند.

 مدیر شعبه خیریه و عام المنفعه دارالاکرام 
حضرت ابوالفضل العباس )ع( شهرستان آمل،

بورسیه تحصیلی به کودکان بی سرپرست 
مازندران تعلق گرفت

مدیر شعبه خیریه و عام المنفعه دارالاکرام حضرت ابوالفضل العباس 
)ع( شهرستان آمل، از بورسیه تحصیلی به دانش آموزان بی سرپرست 

مازندرانی دراین مرکزخیریه خبر داد.
خدیجه عزیزی درحاشیه نشست با مدیرعامل موسسه خیریه وعام 
المنفعه حضرت ابوالفضل )ع( کشور با جمعی از مدیران مراکز خیریه 
واعضای مجمع خیرین شهرستان آمل گفت: این خدمات شامل تحصیل 
درمدرسه دولتی در شهرمحل سکونت وحمایت مالی در طول دوران 
تحصیلی و بهره مندی از خدمات حمایتی از جمله بسته معیشتی، درمانی 
و دارویی درحد توان موسسه درطول سال خواهد شد. به گزارش صبح 
آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، وی افزود: موسسه 
فرهنگی، آموزشی، خیریه و عالم المنفعه دارالاکرام حضرت ابوالفضل 
العباس )ع( آمل درحال حاضر حدود ۱۶۰ دانش آموز بی سرپرست از 
رامسر تا گلوگاه را تحت پوشش خود دارد، افزود: افراد خیر و دارای توان 
مالی مناسب در شهرستان آمل و حتی از سراسر کشور حامی این عزیزان 
هستند. مدیر شعبه خیریه و عام المنفعه دارالاکرام حضرت ابوالفضل 
العباس )ع( شهرستان آمل،  اظهار کرد: اعطای بورسیه تحصیلی و تامین 
هزینه‌های تحصیلی دانش آموزان از دوره ابتدایی تا آموزش عالی بر اساس 
ارزشیابی تحصیلی، برنامه ریزی فرهنگی و برگزاری کلاس‌های ورزشی، 
هنری، مشاوره و روانشناسی، برنامه ریزی آموزشی و نظارت درسی در 
جهت ارتقای سطح کیفیت تحصیل، بررسی و رفع نیاز‌های بهداشتی و 
درمانی دانش آموزان و خانواده‌های آن‌ها و همچنین نخبه پروری از طریق 
شناسایی استعداد‌های برتر دانش آموزان بورسیه از جمله فعالیت‌های این 

موسسه خیریه است..

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:
نصب ۵۶ سامانه نظارت تصویری جدید در 

جاده‌های شمال و شمال شرق کشور
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: به زودی ۵۶ 
سامانه نظارت تصویری جدید در جاده‌های بین‌شهری منطقه شمال و 

شمال شرق کشور نصب می‌شود.
جهانیان از این استان به عنوان دبیرخانه منطقه شمال و شمال شرق در 
مرکز مدیریت راه‌های کشور یاد کرد و گفت: به زودی ۵۶ سامانه نظارت 

تصویری جدید در جاده‌های بین‌شهری منطقه یاد شده نصب می‌شود.
وی افزود: در آینده‌ای نزدیک ۱۰۸ سامانه نظارت تصویری موجود با 
دوربین‌های جدید در استان‌های مازندران، تهران، البرز، گلستان و خراسان 
شمالی ارتقا می‌یابد و تعداد ۵۶ سامانه نظارت تصویری جدید نیز نصب 
و به بهره برداری می‌رسد که با نصب این سامانه‌ها تعداد کل سامانه‌های 

نظارت تصویری منطقه به ۲۸۰ سامانه می‌رسد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: این سامانه‌ها 
نقش بسیار موثری در ارتقا خدمت رسانی به کاربران جاده‌ای به ویژه در 
عملیات راهداری زمستانی دارد. جهانیان ادامه داد: سایر نهاد‌های خدمت 
رسان جاده‌ای از جمله پلیس راه، هلال احمر، اداره کل مدیریت بحران 
استانداری و نهاد‌های انتظامی نیز از تصاویر سامانه‌های نظارت تصویری در 

جهت انجام ماموریت‌های خود بهره مند می‌گردند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خاطر نشان کرد: با توجه 
به اهمیت نظارت و رصد بر خط وضعیت ترافیکی و جوی جاده‌های برون 
شهری، دوربین‌های جدید نظارت‌تصویری در نقاط مهم نظیر گردنه‌ها، 

نقاط مه‌گیر و دارای شرایط خاص جوی، نقاط پرحادثه نصب می‌شوند.

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران:
 تصادفات رانندگی جان ۳۷۹ مازندرانی

 را گرفت 
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: ۳۷۹ نفر از ابتدای امسال تا 
پایان مهر در حوادث رانندگی استان جان خود را از دست دادند شدند که 

این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال ۲ درصد افزایش داشت.
دکتر عباسی اظهار داشت: بر اساس آمارها، ۳۰۵ نفر از تلفات تصادفات 

در این مدت را مردان و ما بقی را نیز زنان تشکیل داده اند.
به گزارش صبح آمل، وی افزود: شهرستان‌های دارای بیشترین تلفات 
حوادث رانندگی به ترتیب آمل با ۵۴، بابل با ۴۵، ساری با ۳۹ و کمترین 

آن شهرستان عباس آباد با ۵ فوتی گزارش شده است.

مدیر گروه عرفان پژوهشگاه فرهنگ و 
اندیشه با اشاره به ویژگی‌های علمی علامه 
حسن زاده آملی، گفت: این عالم ربانی یک 
وجود گران‌سنگی در این عصر بود و به ایشان 

دو عنوان فیلسوف و عارف نفس می‌توان داد.
والمسلمین علی فضلی  حجت‌الاسام 
ظهر در نشست خبری همایش ملی فلسفه و 
معنویت اظهار داشت: علامه حسن‌زاده آملی 
دارای علوم سه‌گانه و سه من منش علمی و 

عملی بود و شاگردان بسیاری تربیت کرد.
وی با اشاره به ویژگی‌های علمی علامه 
حسن‌زاده آملی، افزود: این عالم ربانی یک 
وجود گرانسنگی در این عصر بود و به ایشان 

دو عنوان فیلسوف و عارف نفس می‌توان داد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از تسنیم، 
مدیرگروه عرفان پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
عنوان کرد: علامه حسن‌زاده آملی پیش از 
انقلاب برای بازاریان آمل درس معرفت نفس 
برگزار می‌کرد و از نظر تئوری راه فنی خودیابی 

و خدایابی را پیدا کرده بود. 

رئیس اداره دامپزشکی آمل گفت: در 
راستای هماهنگی با فرمانداری شهرستان 
آمل با حضور عصمتی معاون برنامه ریزی و 
توسعه فرمانداری و معاونین اداره دامپزشکی  
این شهرستان جلسه ای با محوریت پیشگیری 
از بیماری آنفلوانزلای فوق حاد پرندگان، در 

سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد.
دکتر رسولی زاده به پرورش دهندگان 

طیور توصیه نمود: در صورت مشاهده علائمی 
از قبیل تلفات ناگهانی و زیاد، لرزش سر ، بی 
اشتهایی و تشنگی زیاد ، عدم تخمگذاری و 
... که از نشانه‌های وجود بیماری در پرندگان 
به آنفلوآنزا می‌باشد ، شهروندان می‌بایستی 
هرچه سریعتر به اداره دامپزشکی اطلاع رسانی 
نمایند و اقدامات لازم جهت جلوگیری از 

انتشار بیماری در منطقه صورت گیرد.
به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، وی 
همچنین از دهیاران خواست تا به روستاییان 
جهت محصور نمودن محل نگهداری مرغ و 
ماکیان و عدم حضور آنها در مزارع خارج از 
بافت روستا، به منظور شیوع احتمالی آنفلوانزا 
گوشزد گردد. رئیس اداره دامپزشکی آمل 
مهمترین راهکار‌ها و اقدامات لازم در جهت 
کنترل بیماری  گفت: از ورود خودروهای 
حامل جوجه‌های رنگی و جوجه اردک‌ها از 
شهرستانها و استان‌های همجوار به داخل 
شهرستان آمل توسط پلیس راه جلوگیری شود 
و اقدامات بهداشتی و قرنطینه ای رعایت گردد.

خبرخبر

رییس اداره محیط زیست آمل:
مار پینتون رها شده در سطل زباله به پارک حیات وحش منتقل شد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران:
 هوشمندسازی بازرسی واحدهای اقتصادی

 از طریق سامانه ها

مدیر گروه عرفان پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه:
علامه حسن‌زاده آملی وجود گران‌سنگی برای جامعه داشت

رئیس اداره دامپزشکی آمل:
 رعایت توصیه‌های بهداشتی مهمترین عامل پیشگیری

 از بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان 

خبرخبر
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ربابه محمدزاده-  سختی اش صد سال اول است و بعد آن دیگر 
سراشیبی روزگار و رفتن به سفری بی بازگشت که این شتر در خانه 
همه می‌خوابد و ارباب و فقیر هم نمی‌شناسد و باید آماده رفتن بود. 
اینها را ننه ام البنین می‌گفت و وقتی با همان دستان ضعیفش کارت 
ملی را نشانم داد باعث حیرتم شد که مگر می‌شود اما این را می‌شد از 
سن و سال پسر بزرگش که هشتاد سال را هم رد کرده بود فهمید و با 
اطمینان خاطری که خودش داشت به کمتر از یک قرن هم راضی نبود 
و فقط انگار خیلی دیر برایش سجلد گرفتند. صد سال را راحت رد کرده 
بود و با اینکه متعلق به گذشته دور است اما خواهر و برادری ندارد و به 
قول امروزی‌ها تک فرزند و یکی یدونه پدر بود و حتی نوراله خان هم 
حریفش نبود و از او حساب می‌برد. اما هرچقدر هم قوی باشی دست 
سرنوشت، قصه زندگی ات را جور دیگری می‌نویسد طوری که تمام 
شبهای پاییزت مثل شب یلدا طولانی می‌شود و چاره ای جز سوختن 
و ساختن نداری تا جائی که دلتنگی رفتگان خصوصا اولاد آتش به 
جیگرت می‌زند و هر لحظه چون یعقوب نبی چشم به راه یوسفت 

می‌مانی آخر مادر است و طاقت دوری عزیزانش را ندارد.
 گاهی که رشته کلام از دستش در می‌رفت و به نقطه ای خیره 
می‌شد و می‌گفت شده چیزی را گم کنید و بی خیالش شوید؟ و با 
چارقدش گوشه چشمش را پاک می‌کرد تا کسی گریه اش را نبیند آری 
اینها درد دلهای مادر هادی ولایی اولین شهید سپاه آمل است که پس 
از سالها مبارزه با دشمنان نظام در خطوط مقدم جبهه در غائله گنبد 
شربت شیرین شهادت را می‌نوشد و در گفتگو با صبح آمل سفره دلش 

را باز می‌کند تا هرآنچه شرط مطالعه است بگوید. 
از خودتان بگوئید؟

ام البنین رضایی هستم در روستای قدیمی کلوسا از بخش شهرستان 
محمودآباد به دنیا آمدم و بیشتر از 100 بهار را پشت سر گذاشتم اما در گذشته 
چون دیر برای نوزادها  شناسنامه می‌گرفتند سجلدم را پایین آوردند و سنم 
کم است. مادرم سید رضییه و پدرم اسماعیل بودند که سواد خواندن و نوشتن 
نداشتند و فقط می‌توانستند قرآن را بخوانند. مرحوم پدر بسیار ساده و مهربان و 
دلسوز بود و کاری به کار هیچکس نداشت و همه او را بخاطر این خصوصیاتش 
دوست داشتند. برعکس مادرم زنی مدیر و کدبانو و خانه دار بود که تمام امورات 

خانه را خودش می‌گرداند. 
رودبارک »روآر« آیا در همین جای الان قرار داشت؟

بیشتر ملکی که الان ما در آن زندگی می‌کنیم متعلق به روستای زاغده است 
و »روآر« در پایین دست و کنار باغ شاه قرار داشت و در جریان آبگرفتگی از بین 

رفت و اهالی آن به بالا دست و در همین مکان فعلی آمدند.
چگونه برای بچه‌ها شناسنامه می‌دادند؟

آقای حسن حسینی کارمند اداره ثبت احوال آمل که خانمش از خاندان 
ولایی بود و نفوذ زیادی هم در روستای ما داشت با دستور ارباب و هماهنگی 
کدخدا و پاکار به روستاها می‌رفت و شناسنامه نوزادان متولد شده را می‌داد 
که بیشتر وقتها حتی چند سال بعد از تولد این کار انجام می‌شد خصوصا برای 

پسرها که دیرتر به خدمت سربازی بروند.
چند برادر و خواهر بودید؟

مادرم 19 فرزند به دنیا آورد که بر اثر بیماری همه از دنیا رفتند و پس از نذر 
و نیاز فراوان، خواست خدا بر این قرار گرفت که زنده بمانم و انگار عمرم به دنیا 
بود. وضع مالی پدرم خوب نبود و با اینکه خانواده کم جمعیتی بودیم اما بخاطر 
شرایط سخت اقتصادی آن موقع و نظام ارباب رعیتی هزینه‌های زندگی با هم 
نمی‌خواند برای همین نتوانستم به مکتب خانه بروم و دورا دور فقط در کلاس 

درس مکتب خانه ای داخل تکیه کنار بچه‌ها می‌نشستم.
از بازی‌های معروف را نام ببرید؟

بچگی در کوچه و خیابان لی لی، خاله بازی، قایم موشک، وسط دَری و 
هفت سنگ و... بازی می‌کردیم و عشق ما این بود که با همسن و سالهای 
خودمان بازی کنیم و این شاید تنها سرگرمی ما بود و حتی با کمترین امکانات 
و چیزهای دم دستی خودمان را مشغول می‌کردیم اما امروز بیشتر بچه‌ها در 
آپارتمان‌ها بزرگ می‌شوند و به بازی‌های کامپیوتری روی می‌آورند که همین 

امر باعث کم شدن هیجانات در کودکان می‌شود.
همبازی شما چه کسانی بودند؟

نزدیکی خانه کَلبی حاج ببَا در قسمتی از روستا که متعلق به دایی من 
بود بچه‌ها گردوها را )کِل کِل( جمع می‌کردند و روی هم قرار می‌دادند که 
یکی از همبازی‌های بازیگوش ما به نام »نورالله خان« هنگام بازی آغوزكا 
خداحافظی می‌کرد و در یک فرصت مناسب با استفاده از غفلت دیگران، گردوها 
را می‌شکست. یک روز که این کار را انجام داد با چوب دنبالش کردم و او هم با 
ترس پا به فرار گذاشت و من هم تعقیبش کردم که پایش به پله خانه ذبیح الله 
خان نرسیده مادرش فاطمه خانم بیرون آمد و در جوابش گفتم بچه ای تربیت 
کردی که ادب ندارد و آفت روی زمین است و همیشه بازی بچه‌ها را خراب 

می‌کند، اگر یک بار دیگر تکرار شود تا جان دارد او را کتک می‌زنم. 
از شما حساب می‌برد؟

کاری که من با او کردم باعث شد که همیشه از من حساب ببرد و این به 
خاطر موقعیت اجتماعی میریوسف دایی خدابیامرزم هم بود که در منطقه حرف 

اول را می‌زد. 
شغل مرحوم پدر چه بود؟

پدرم کشاورز بود و زمین زیادی نداشت و از آنجائیکه امکانات و لوازم کار 
موجود نبود بیشتر با » بلَوُ« كه شكل قلب‌مانند يا به شكل پنج، بود و دسته آن 

در انتها به داخل كج مي‌شد زمین را برای کشت برنج آماده می‌کردند.
برای شست و شو آیا آب سالم داشتید؟

آب سالم به آن معنا وجود نداشت اما شاخه ای از رودخانه آبادی از وسط 
حیاط خانه‌های روستایی عبور می‌کرد که آب صاف و زلالی داشت و بدون 

زحمت از آن برای شست و شو و پخت و پز استفاده می‌کردیم.
تفاوت خانواده‌های دیروز و امروز در چه بود؟

خانواده قدیم را که با خانواده جدید مقایسه می‌کنم متوجه می‌شوم که زمان 
ما سطح توقعات و تجملات نسبت به نسل جدید خیلی پایین تر بود و تنها 
مرجع اطلاعاتی که می‌توانستیم از آن چیزی یاد بگیریم، پدر و مادرهایمان 
بودند. از طرفی زمان ما اینترنت نبود و حتی روزنامه هم به سختی در دسترس 
بود. حیا و حرمت فرزندان هم نسبت به پدرها و مادرها بسیار بالا بود، اما 
امروزه بعضی از نسل‌های جوان نسبت به والدین یا بزرگترهای خود بی احترامی 

می‌کنند.
لبنیات سنتی بود یا آماده می‌خریدید ؟

سه گاو شیرده«دوشا« داشتیم که مادرم صبح  زود پس از دوشیدن شیر، 
آن را مایه می‌زد و ماست آماده شده را درون تلم چوبی »دِشون« می‌ریخت و 
چون شیر چربی زیادی داشت کره خوبی می‌گرفتیم و اصلا این محصولات را 
نمی‌فروختیم و همان اول بسم الله همسایه‌ها را صدا می‌زد تا ظرف بیاورند و 
قسمتی از دوغ و ماست چکیده«کیسه ماست« را با خودشان ببرند و با این کار 

کلی دعا می‌کردند و اموات را آمرزش می‌دادند.
از چه پارچه ای برای تهیه ماست چکیده استفاده می‌کردید؟

قدیما پس از تلم زدن، ماست را داخل پارچه مِدخال«دُوکیسه« ریخته از 
درختی آویزان می‌کردیم و زیر آن را ظرفی می‌گذاشتیم تا آبش در آن جمع 
شود که هم با آن لباسهای چرکی را می‌شستیم و سفید می‌کردیم و هم 
قره قروت«سِج« می‌پختیم که بسیار خوشمزه و معمولا در زمستان با مخلوط 
حبوبات و سیر و پیاز فراوان و کمی آرد، غذایی«آردوُ« درست می‌کردیم که 

برای درمان سرماخوردگی مفید بود.
چگونه مواد غذایی را بدون یخچال، نگه می‌داشتید؟

در قدیم از مواد و مکان های طبیعی برای نگهداری طولانی مدت غذا استفاده 
می شد نمک سود کردن، استفاده از چاه آب، آویزان کردن میوه ها از سقف اتاق، 
نگهداری میوه و مواد غذایی در کاه، انباری، سرداب، آب انبار روش های قدیمی 
نگهداری مواد غذایی بود و کوزه های سفالی هم برای خنک نگهداشتن آب 
استفاده می شد. زمان ما هم خانواده‌ها برای نگهداری غذا خصوصا گوشت و 
روغن آن را داخل«وَطِه که از نوعی گالهِ درست شده بود و به صورت نیم دایره 
بافته می‌شد« قرار می‌دادند و دور تا دور سقف ایوان خانه آویزان و کم کم از آن 
استفاده می‌کردند. روش‌ بعدی چال کردن در زمین خنک« و یا »نگهداری در 
زیر زمین‌های خنک در گوشه ای از حیاط که آفتابگیر نبود«نسُِوم« با ده تا 15 
پله در زیر زمین می‌کندند که به آن سردابه می‌گفتند و آب و غذاهای اضافی 

را در آن قرار می‌دادند. 
قِرمِه چه نوع غذایی بود؟

گوشت گوسفند یا گاو را پس از تکه تکه کردن در قابلمه بزرگی همراه 
چربی خودش تفت می‌دادند و بعد از سرد شدن در مشک » خیک یا مَشک 
ظرف چرمینی از پوست گوسفند و بز و گوساله بود که حمل و نگهداری آب، 
دوغ، روغن و غیره از آن استفاده می‌شد« ریخته داخل ظرفی به نام سَرَک قرار 
می‌دادیم و زیر دامنه سقف ایوان آویزان می‌کردیم و هر وقت می‌خواستیم از 
آن استفاده می‌کردیم اما باید مواظب بودیم تا زمان زیادی از آن نگذرد که 

مبادا کرم بیفتد.
آیا کدبانویی گری یعنی فقط آشپزی؟

کدبانویی گری یکی از مسئولیت‌های زنان در محیط خانواده است اما به 
این معنی نیست که زن همیشه در مطبخ و آشپزخانه حضور داشته باشد و 
برای اعضای خانواده غذا درست کند و لباس آنان را بشوید بلکه این مسئولیت 
به عنوان مدیریت درون خانواده  است که از نظم و نظافت آن شروع شده تا 

مدیریت مالی و معنوی آن ادامه دارد.
با نبودن تلفن چگونه سرزده از میهمان پذیرایی می‌کردید؟

خيلي سال پيش که خبري از تلفن همراه، نبود، رفت و آمدها با حالا فرق 
داشت و قرار قبلي و تماس تلفني در کار نبود و زن صاحبخانه بدون اینکه 
دست ‌و پایش را گم کند یا نگران قضاوت بقیه باشد با چیدن نیمرو، نان، کره، 
ماست و پنیر در سفره بی‌ریای خود از عده‌ای مهمان سرزده پذیرایی می‌کرد. 
بعضی وقتها هم اهالی خصوصا آقایان در کوچه و خیابان یا ورودی محل در 
حال قدم زدن یا صحبت کردن با هم بودند که اتفاقی فامیل خودشان را 
می‌دیدند و تا رسیدن آنها سریع به خانه می‌رفتند و مرغ یا خروس را نشان  
کرده سر می‌بریدند و تا آمدن میهمان مقدمات را آماده و مرغ را با سبزیهای 
معطر باغچه حیاط و دانه‌های انار ترش درخت و گردو به صورت شکم پر روی 
بخاری علاءالدین می‌گذاشتند که تا ظهر می‌پخت و همراه با تخم مرغ نیمروی 
سرخ شده با کره محلی و برنج رشتی پذیرایی می‌کردند و بدون تشریفات صفا 

و صمیمیت بیشتر از الان بود. 
پس چرا می‌گویند قدیم سفره ساده بود؟

البته به مثل الان انواع غذاهای خارجکی با طعم دهنده‌های مختلف نبود 
بلکه با مواد سالم و بهداشتی که بدون کود و سم تهیه می‌شد غذاهای خانگی 
بسیار خوشمزه درست می‌کردند و از ماست و کره گرفته تا خورشت اسفناج و 
گوجه محلی برای میهمان تدارک می‌دیدند و هر آنچه را که داشتند سر سفره 

می‌گذاشتند.
مرغ را چگونه می‌گرفتید؟

یک توله سگ سیاه داشتیم که خیلی باهوش بود و برای گرفتن مرغ صدایش 
می‌کردیم که سریع آن را می‌گرفت و روش دیگر اینکه چوبی را به سمتش 

پرتاب«کَفتِل« می‌کردیم و این هم نوعی سرگرمی بود.
سلامت جسمی مردم چقدر اهمیت داشت؟

بخاطر استفاده از غذای سالم و ارگانیک«بدون کود و سم« کمترکسی مثل 
امروز مریض می‌شد و در صورت ابتلاء هم با داروهای گیاهی«دَستی دِوا« 
دم دستی که بیشتر از دامنه کوهها و ییلاقات می‌چیدند خودشان را درمان 

می‌کردند.
آیا زمان شما هم زمین‌ها به صورت دایر و بایر بود؟

بله بالاخره ما هم جزء همین مردم زحمتکش بودیم که ملک و املاک 
زیادی  نداشتیم و در فقر و تنگدستی زندگی می‌کردیم. از طرفی باغ«آیش« 
روستاهای ولِمِ، کلوسا، فرمده جدا بود و این در مجاورت خانه‌ها قرار داشت که 
زن صاحبخانه انواع سبزی و حبوبات را در آن می‌کاشت و زمین را فقط برای 

کشاورزی استفاده می‌کردند.
به بیگاری هم رفتید؟

زمان رضا شاه پهلوی مردم فقیر و تنگدست را به بیگاری » کار بدون مزد که 
بیشتر وقتها با اجبار و تحمیل انجام می‌گرفت« می‌بردند و آن بنده‌های خدا هم 
بدون چون و چرا اطاعت می‌کردند اما من با اینکه وضع مالی خوبی نداشتیم 

هرگز بیگاری نرفتم.
چطور با اینکه فقیر بودید تن به بیگاری ندادید؟

من تک فرزند خانواده ام بودم و تعریف از خود نباشد بسیارهم زیبا بودم اما 
قانون ارباب رعیتی و رضا شاه پهلوی این چیزها را نمی‌فهمید و همه باید رعایت 
می‌کردند که خدا را شکر همسرم به خواستگاری ام آمد و همین باعث شد تا 

هیچوقت بیگاری نروم.
کدبانو بودید؟

وقتی مادر کدبانو وخانه داری داشته باشید حتما می‌توانی تمام فن آشپزی 
را کنار او یاد بگیری و من با اینکه تنها فرزند خانواده ام بودم اما لوس و تن 
پرور بار نیامدم و توانستم با کمک مادرم آشپز خوبی شوم و اولین غذایی هم 
که پختم کباب بادمجان شکم پر« بادمجون کباب« بود که بسیار هم خوشمزه 
شد و برنج را هم به صورت کَتِه »قلِقِلی« می‌پختم که دل آدم را نگه می‌داشت 

و برنج مصرفی ما هم رَشتی بود.
از چه روغنی برای پخت و پز استفاده می‌کردید؟

برای سرخ کردن غذا چون خودمان مال داشتیم از روغن گاوی و گوسفندی 
استفاده می‌کردیم.

خودتان هم باغداری می‌کردید؟
بیشتر وقتها در باغ حیاط »لتِکا« حبوبات و سبزی از جمله کدو حلوایی هم 
می‌کاشتیم که نظیر آن را کمتر جایی می‌شد پیدا کرد و این موضوع به مراقبت 
و تلاش ما بستگی داشت که به محض قد کشیدن و روندگی، یک در میان 
برگهای آن را می‌کندیم و روی ریشه کدو خاک می‌ریختیم تا هنگام وزش باد 

تکان نخورد و نشکند.
خانواده شما روی تو حساس بودند؟

پدر و مادرم روی تربیت من بسیار حساس و معتقد بودند که بچه عزیز و ادب 
عزیز تر است و دختر باید در خانه و کنار والدینش باشد تا از قیمت نیفتد و من 
هم همین نصیحتش را آویزه گوشم کردم و با اینکه دختر مغروری بودم زیاد 

بیرون نمی‌رفتم و سعی می‌کردم کارهای خانه داری را یاد بگیرم.
ناز و روزه را از چه سالی شروع کردید؟

نماز خواندن را قبل از نه سالگی و سن تکلیف شروع کردم و حتی برای 
روزه گرفتن چون کوچک بودم و جثه لاغر و ضعیفی هم داشتم پنهانی بیدار 
می‌شدم که مبادا دعوایم کنند اما پدر و مادرم استقبال می‌کردند و با روی باز 
از من می‌خواستند روزه کله گنجشکی بگیرم تا اینکه به مرور در همان کودکی 

شروع به روزه گرفتن کردم.
صبحانه تشریفاتی بود؟

برای شام، برنج بیشتری درست می‌کردیم و صبح زود روی حرارت داغ آتش 
ذغال »کَلهِ« ماشِه را قرار می‌دادیم و برنج سرد«بچِاپلِا« را روی آن می‌گذاشتیم 
که بوی آن همه جا می‌پیچید و« با حلوا شکری«حَلوَردِه« سیر، شیره توت و 
گردو می‌خوردیم و این بسیار مغذی بود و تا ظهر دل آدم را نگه می‌داشت.

از کجا خرید می‌کردید؟
از مغازه کوچک و جمع و جور گِلی با سقف چوبی آقا نصِرَتُ الله، صابون و 
کبریت و فتیله سماور را می‌خریدیم اما مرحوم پدرم از مِیمِل خودش آقا نظام 
قاسمی در مشائی تکیه«مشائی تکَِه پیش« مایحتاج زندگی را تهیه و در پاییز 

پس از برداشت برنج حساب و کتاب می‌کرد.
 چه برنجهایی در بازار بود و با توجه به وضعیت اقتصادی، خانواده‌ها 

آیا بیشتر به جای برنج از باقلا استفاده می‌کردند؟
رشتی، شاهک، شصتک دایی، چمپا، بی دِم و گَردِه، لارمِ و گِردِه خارجی 
از جمله برنج هایی بود که مورد مصرف خانوار زمان ما بود و برای میهمان 
بیشتر از گَردِه استفاده می‌کردند. خانواده هایی بودند که بخاطر فقر و جمعیت 
زیاد، قدرت خرید برنج را نداشتند و سالی دو گونی باقلا و یک گونی نیم دانه 
می‌خریدند و با مخلوط یک لیوان برنج و دو لیوان باقلا، شکم خانواده را سیر 
می‌کردند و پاییز و زمستان را به این صورت پشت سر »سر می‌کردند«می 

گذاشتند.
در چه ظرفی غذا می‌خوردید؟

روزگار سختی بود و تمام افراد خانواده پرجمعیت دور یک تشت بزرگ یا 
مَجمِه جمع می‌شدند و با دست یا قاشق چوبی » کَچِه » غذا می‌خوردند که 

بعضی وقته شاید به همه غذا نمی‌رسید.
چه نمکی مصرف می‌شد؟

داخل کوزه سفالی کوچک شبیه آبپاش به نام »جِری« کلوخ‌های کوچک 
نمک را می‌ریختند که به آن آب نمک »نمک اوُ« می‌گفتند که بسیار بهداشتی 

هم بود.
ظروف شما کدام بود؟

برای پخت و پز از ظروف مسی استفاده می‌کردیم که غذا در آن بسیار 
خوشمزه درست می‌شد و استاد رضا از اهالی افراتخت به روستای ما«کلوسا« 
می‌آمد و آن را قلیع می‌کرد و بسیار هم در کارش مهارت داشت و برای هر 
قلیع پنج تا پونزه زار دستمزد می‌گرفت اما این مقدار هم اختیاری بود و با همه 

راه می‌آمد.
از خواستگاری خودتان بگوئید؟

از خوب یا بد روزگار من هیچ مراسم خاصی مثل دختران همسن و سال 
خودم نداشتم و همسرم هم هنگامی که از پدرم مرا خواستگاری کرد متاهل 

بود و یک فرزند داشت.

چند سالت بود که برای شما خواستگار آمد؟
سیزده سالم بود برایم خواستگار آمد که با مخالفت شدید پدرم روبرو شد و 
بعد چند روز خانم همسایه از من خواست به بهانه شرکت در سفره با او به خانه 
شان بروم که بعدها فهمیدم واسطه ازدواج بود. اما بین خواستگار قبلی و جدید 
سر من جنگی شد که آن سرش ناپیدا بود و با همه کشمکش‌ها خواستگار 

جدید بخاطر سرمایه ای که داشت برنده شد.
خودت راضی بودی؟

آن وقتها و زمان ما فرزندان حق حرف زدن یا نظر دادن حتی در مورد 
سرنوشت خودشان را نداشتند و تصمیم گیرنده فقط پدر یا بزرگ خانواده بود و 
با آمدن خواستگار، من هم تابع پدرم بودم که خودش برید و دوخت و بله را گفت.

وضع مالی همسر ظاهرا خوب بود؟
به قول بعضی‌ها خدا مرا به بهشت فرستاد«خدا مِرِ دِمِدا گِلِ باغ« و چون 
وضع مالی همسرم خیلی خوب بود حدود 15 راس گاو شیرده وپنج اسب 
داشت که یکی برای سواری بود و با آن بین شهر و روستا »در شهر و روستا 

خانه داشت« رفت و آمد می‌کرد.
همسر شما سواد داشت؟

حاج آقای ما تنها یک روز و نصف در مکتب خانه«مِلاخانه« درس خواند و از 
بس زرنگ بود سریع خواندن قران را نزد ملا محمدعلی پاشاکلایی یاد گرفت.

کجا عقد کردید؟
قدیما آخوندها«ملاها« خصوصا آیت الله غروی، فرسیو، مقتدایی و پیشنماز، 
با شیخ یحیی پدرشوهرم بسیار عیاق بودند و آشیخ حیب الله عموی همسرم نیز 
یکی از آخوندهای مورد اعتماد آمل بود که محضر دفترخانه 21 ازدواج متعلق 

به ایشان بود و به احتمال خیلی قوی هم او ما را عقد کرد.
مراسم بله برون نگرفتید؟

چون همسرم متاهل بود و یک فرزند هم داشت مراسمی برای من نگرفتند و 
بدون هیچ تشریفاتی پای سفره عقد نشستم و بعد از گفتن بله که آن هم دست 
خودم نبود دوباره به خانه پدری برگشتم و بنده خدا از ترس زنش نتوانست مرا 

به خانه خودش ببرد.
بعد از عقد چند سال در خانه پدرت ماندی؟

بیشتر از یکسال در خانه پدرم ماندم و بعد از آن حاج آقا منزل برادرش را از 
او خرید و ما به آنجا نقل مکان کردیم که الان پسرم تقی در آن سکونت دارد. 

راضی بودید؟
خانه قدیمی و بسیار بزرگی بود که هشت دراتاق داشت و ما در یکی از آنها 
ساکن شدیم و برای اینکه تنها نباشم حاج آقا دختر دایی خودش را هم به آنجا 
آورد تا هوای مرا داشته باشد و در اتاقی دیگر مَیمَنِه خانم قابله«گَتِ مار« خاله 

او زندگی می‌کرد.
بچه عزیز و ادب عزیزتر یعنی چه؟

تربیت بچه‌ها خیلی مهم است و این بر عهده پدر و مادرها خصوصا مادر است 
و نباید کودک را به حال خودش رها کنند.

از همسرت راضی هستی؟
بله سایه سر و پدر بچه هایم بود و خیلی زیاد به من احترام می‌گذاشت و در 

زندگی هیچ کم و کسری برای ما نگذاشت.
با اینکه خان بود میانه خوبی با کار داشت؟

با وجود سرمایه و مال و اموال زیاد اما بسیار پرتلاش و کاسب بود و لحظه ای 
دست از کار بر نمی‌داشت و میانه خوبی با آدم بیکار نداشت. مردم هم با احترام 
حساب ویژه ای روی او باز می‌کردند و همیشه به پسرانم هم نصیحت می‌کرد 

که کار را برای او انجام دهند و هنر را به تن خودشان بپوشانند.
در کار خیر هم شرکت می‌کرد؟

کارهای نیک زیادی انجام داد  که یکی از آنها اینکه با پول خودش دور تا دور 
ابوالفضلی »روآر« را با مبلغ یک میلیون و هفتصد هزار تومان شیشه و دزدگیر 
زد و حدود هشت هزار زمین مسجد محل را هم از برادرزاده اش خرید و بعدها 

ام البنین رضایی مادر شهید هادی ولایی در گفتگو با صبح آمل:

بدون هیچ مراسمی زن یداله خان شدم
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در اختیار هیئت امنا قرار داد و حتی بخشی از زمین اطراف قبرستانی را هم 
خرید و به آن اضافه کرد.

مهمترین یادگاری خیرخواهانه همسرتان کدام است که به جا مانده؟
به نیت پسر شهیدمان خانه 90 متری را ساخت و پس از تکمیل در اختیار 
هیئت امنا مسجد قرار داد تا فقط روحانیون مبلغ که در ایام رمضان و محرم به 
محل می‌آیند در اینجا زندگی کنند و بدون پرداخت یک ریال اجاره فقط یک 
دعا نثار هادی عزیز قرائت کنند. سند به نام من است و وقف نامه هم در اداره 

اوقاف آمل موجود می‌باشد.
شنیدیم همسرتان کشاورز ماهری بود؟

مرحوم یداله همسرم فرد بسیار زیرک و بصیری بود و با عبور از زمین‌های 
کشاورزی چشمی حدس می‌زد که چه مقدار محصول از آن برداشت می‌شود 
و در صورت تشخیص اگر متوجه می‌شد شریکش تن پرور است و برنج خوبی 
برداشت نمی‌کند زمین را از دست او می‌گرفت. حتی بخاطر تلاش فراوانش در 
کار پنج دوره به عنوان کشاورز نمونه انتخاب شد و در همه رشته‌های باغداری 
هم تبحر و تجربه داشت تا آنجا که پیاز را در خاک بسیار نرم »فلِ یا خاکستر« 
می‌کاشت و معتقد بود در خاک سفت به جای قد کشیدن »شَم می‌کشد« لاغر 
می‌شود و مثل یک باغبان حرفه ای تمام تولیداتش سالم و بهداشتی و بدون 

آفت مورد استفاده همگان قرار می‌گرفت.
چند سالگی خدا به شما اولاد داد؟

حدود پانزده سالگی خدا حاج رحمت را به ما داد و با اینکه سنم کم بود و 
چیز زیادی از زندگی نمی‌فهمیدم اما شکر می‌کردم که بچه ام سالم هست.

برای شما پسر و دختر فرق می‌کرد؟
قدیما بیشتر طالب فرزند پسر بودند تا به قول خودشان هم نام و شجره شان 
را زنده کند و هم در کارها کمک حال شان باشد و شوهر ما هم یکی از آنها بود 

اما برای من هیچ فرقی نمی‌کرد و از خدا می‌خواستم فقط سالم باشد.
قابله محله کلوسا که بود؟

خاله مَیمَنِه یکی از قابله‌های بسیار با تجربه و تردستی بود که خانه ما زندگی 
می‌کرد و بیشتر بچه‌های مرا به دنیا آورد، وسایل کارش یک نخ بود که به ناف 
بچه می بست و یک قیچی. این ها هم توی خانه صاحبخانه بود و چون دستش 
سبک بود نافی را که می بست، به سه روز می افتاد. بعد از او خاله بلقیس راهش 

را ادامه داد و برای زایمان، از دهات دیگر با اسب به دنبالش می‌رفتند . 
دَه حمام برایت گرفتند؟

طبق سنت باید مراسم ده حمام می‌گرفتند اما شوهرم بخاطر ترس از پدرش 
این کار را نکرد هر چند حمام کنار خانه قدیمی ما بود و این هم در دلم ماند.

در گذشته به جای پوشک از چه چیزی استفاده می‌کردید؟
در قدیم به جای پوشک از کهنه » کهنه‌ها جنس نخی و پنبه ای داشتند و 
قدرت جذبشون بالا بود« برای نوزاد استفاده می‌کردند و آنهایی که وضع مالی 
درستی نداشتند حتی با صابون می‌شستند و زیر نور آفتاب پهن می‌کردند تا 
خشک شود و میکروب آن از بین برود. با محافظ‌های پلاستیکی یا پلاستیک 
زمین کشاورزی«پوُسی« به تن نوزاد می‌بستند که جنس ضد آب داشت و زیر 

کهنه قرار می‌گرفت و باعث می‌شد نم بچه پس ندهد. 
چرا پس از زایمان مادر و کودک را تنها نمی‌گذاشتند؟

آل در اصل یک باور خرافی بود که به عنوان یک موجود اهریمنی می‌توانست 
به زنان تازه زا آسیب بزند و یا حتی آنها را بکشد و معتقد بودند اگر زائو در شش 
یا 10 روز اول تولد نوزادش، تنها بماند، آل از دیوار خانه یا پشت بام وارد اتاق 
مادر می‌شود و قلب و شش ) جگر ( زن تازه زایمان کرده را در آورده و با خودش 
می‌برد. علاوه بر این، آل‌ها گاهی جفت بچه‌ها را هم می‌دزدیدند و می‌خوردند 
که در این صورت نوزاد هم جان خودش را از دست می‌داد. برای همین چون 
در زمان قدیم هیچکس اطلاعات پزشکی خوبی نداشت، فوت نوزاد تازه متولد 

شده یا فوت بچه تو شکم مادر را به پای آل می‌گذاشتند.
برای رفع بلا چه می‌کردند؟

استفاده از انواع دعاها، وردها، زدن سوزن و سنجاق به لباس نوزاد، چاقو و 
قیچی توسط ماما در بالای سر زائو هم برای جلوگیری از ورود آل به اتاق زائو 
خیلی رایج بود. علاوه بر اینها قرار دادن سیر، پیاز، زغال در اطراف لحاف مادر 
و نوزاد از جمله کارهایی بود که در تصور عموم مانع از رسیدن آل به زائو و 

نوزاد می‌شد.
چهل تاس چه بود و چه استفاده ای می‌شد؟

مراسم »حمام بران مادر و نوزاد« از جمله رسومی است که گذشته، روز 
دهم و چهلم تولد نوزاد، به ویژه در روستاها و خانواده‌های سنتی انجام می‌شد 
و مردم معتقد بودند این کار در این روز باعث می‌شود اجنه و شیاطین از مادر 
و نوزادش دور شوند . در این مراسم قابله یا »گَتِ مار« ابتدا کودک را با سدر و 
آب می‌شست و بعد کودک را روی سر مادر می‌گرفت و با کاسه ای که به آن 
چهل تاس » کاسه برنجی کوچک که اسامی خداوند و نام پنج تن آل عبا بر 
آن حک شده بود« می‌گفتند، کودک را آب می‌کشیدند و پس از مراسم گهواره 
بستن«گَهره وَنوُن« در ازای تشکر مقداری شیرینی سنتی یا تخم مرغ به او 

انعام می‌دادند.
چند فرزند به دنیا آوردید؟

نه فرزند به دنیا آوردم که چهار دختر و دو پسر فوت کردند و الان سه پسرم 
در حیات هستند.

شهید چندمین فرزندت بود؟
بین پسرها چهارمین و هفتمین فرزندم بود که سال 1338 در همین 

روستای »روآر«ا به دنیا آمد و در هنگام شهادت 22 سال سن داشت.
از فرزند شهیدتان بگوئید؟

هادی جان اولین شهید سپاه آمل در سال 57 بود که پس از شهادتش 
مراسم هفته شهید برایش گرفتند که حاج آقا اکبرناطق نوری، عبدالله جوادی، 
رهبرمعظم انقلاب، دکتر باهنر و دکتر کاشانی و خیلی از بزرگان دیگر شرکت 

کردند.

چه خصوصات اخلاقی داشت؟
در خاندان ولایی‌ها این پسر تک و بچه پاک و خوش اخلاق و در عین حال 
صبوری بود و از نظر مهربانی مثل خود نداشت، نسبت به هیچکس کینه به 
دل نمی‌گرفت و این صفاتش زبانزد خاص و عام بود و سعی می‌کرد به همه 
کمک کند. در شرایطی برای مدتی حدود دو سال هادی و علی اکبر به خانه 
پسر دیگرم رفتند که فرزندی نداشت و او هم بخاطر داشتن وضع مالی خوب، 
به برادرانش مثل بچه‌های نداشته اش می‌رسید و همیشه به آنها پول تو جیبی 
می‌داد اما هر بار که می‌خواست به هادی پول بدهد قبول نمی‌کرد و می‌گفت 

دارم و این از طبع بلندش بود.
نگاه آقا هادی نسبت به ولایت رهبری چگونه بود؟

عاشق امام و امر ولایت بود و اجازه نمی‌داد احدی نسبت به ارزش‌های 
انقاب بی احترامی کند تا آنجا که روزی هنگام غروب او را ناراحت دیدم و 
وقتی دلیلش را پرسیدم در جواب گفت بالای منبر داخل حسینیه کاغذ عکس 

مجاهدین خلق«منافقین« را زدند.
سواد هم داشت؟

شهید تنها عضوی بود که در سپاه آمل مدرک دیپلم داشت. مقطع ابتدائی را با 
دبیری آقایان جوادی، پاشایی، نجفی، اعتضادی در روستای روآر با نمرات بسیار 
خوب به پایان رساند و دبیرستان را هم در دبیرستان امام خمینی)ره(«پهلوی 

سابق« خواند و با موفقیت دیپلم خود را گرفت.
شیطنت داشت یانه؟

بله شیطنت بچه گانه داشت اما هیچوقت زیر بار حرف زور نمی‌رفت و در 
عین قدرت به کسی ظلم نمی‌کرد و اگر با شخصی اشتباها دعوا می‌افتاد دو 

دقیقه بعد آشتی می‌کردند.
بچه‌ها شما را چه صدا می‌زدند؟

همه بچه‌ها به من ننه و پدرشان آجان می‌گفتند و این نهایت احترام بود.
در انجمنی هم عضویت داشت؟

هادی جان عضو فعال انجمن اسامی بود و شبانه روزی کار می‌کرد و یک 
مدتی هم در شهر مقدس قم در خانه اجاره ای پسر دیگرم می‌ماند و درس 
می‌خواند. با شروع جریانهای انقلاب او هم دست نوشته‌های حضرت امام)ره( 
را به صورت مخفیانه بین افراد خاص پخش می‌کرد و مهم اینکه در این راه 
از هیچکس و هیچ چیز نمی‌ترسید و آنقدر در کارش دقیق بود که حتی یک 
بار هم دستگیر نشد و با تشکیل سپاه پاسداران به دستور امام خمینی)ره( به 

عضویت آن در آمد.
آیا حقوق هم می‌گرفت؟

با شروع به کار در سپاه وقتی از او پرسیدند که آیا دوست داری حقوق بگیری 
بدون درنگ قبول کرد و با اینکه کم بود هر ماه می‌گرفت و این برای همکاران 
و خانواده عجیب بود که بعد از شهادتش متوجه شدند حقوق دریافتی را به 

نیازمندان می‌داد و حتی یک ریالش را برای خودش نمی‌گرفت.
دوره خاصی هم دیده بود؟

دوره ویژه چریک را در شرایطی در سپاه آموزش دیده بود که بعد از بازگشت 
بدنش زخم شد. سال 58 به عنوان فرمانده به همراه سربازان تحت امرش در 
حین عبور از پادگان اباذر استان کرمانشاه، فرمانده پادگان جلوی آنها را گرفت 
و نسبت به خطر درگیری و عواقب آن هشدار داد که هادی گفت ما برای تفریح 
نیامدیم و یا باید کشته شویم یا کشته بدهیم که با جدیت و آگاهی به منطقه 
عملیاتی »میله کرند یا میل«که تمام مجاهدین در آنجا جمع بودند، رفتند و 
ضمن درگیری تعدادی از آنها را کشتند و قسمتی از منطقه را هم گرفتند و 
ماهها بعد در غائله گنبد از پشت مورد حمله دشمن قرارگرفت و در 23 بهمن 

سال 58 به شهادت رسید.
قبل از شهادت آقا هادی آیا شما آگاه شدید؟

شب شهادت یکی از همسایه‌ها از من خواست تا به خانه آنها بروم اما قبول 
نکردم و نصف شب در عالم رویا خواب دیدم که مردی از من امضاء شهید شدن 
هادی را گرفت و رفت. صبح که بیدار شدم همسایه‌ها و بستگان به نحوی 
می‌خواستند خبر را به من بدهند اما احتیاط می‌کردند که به آنها گفتم خودم 

می‌دانم پسرم شهید شد.
ناراحت و پشیمان نشدی؟

فرزند جوانم با عزت و سربلندی بهترین راه »راه امام حسین« را انتخاب 
کرد و رفت و من هم به او افتخار می‌کنم و هرگز هم پشیمان نیستم و انشالله 
خدا قبول کند و فردای روز محشر در نزد خانم فاطمه زهرا)س( و بی بی زینب 

کبری]س( سربلند باشم و دست مرا بگیرند.
قدیم چگونه نسبت به درگذشتگان احترام داری می‌کردند؟

با فوت شخصی چه پیر یا جوان، فامیل و بستگان و افراد درجه یک حداقل 
تا یکسال حنا به سر و دست نمی‌بستند و پیراهن سیاه می‌پوشیدند و حتی به 

آرایشگاه نمی‌رفتند و خود را در غم آنها شریک می‌دانستند.
چه کسانی در محرم اطعام دهی می‌کردند؟

خیلی سالها پیش در این محله فقط برادران ملک پور »حسین، عبدالله و 
محمد« ارباب‌های منطقه اطعام دهی می‌کردند و روز عاشورا بعضی از اهالی 
که وضع مالی شان خوب نبود به منزل آنها می‌رفتند و غذا می‌خوردند اما به 
مرور زمان که خانواده‌ها دست شان به دهان شان رسید شروع به نذری دادن 
کردند و براساس رسم و سنت و بیشتر اعتقاد روز عاشورا در خانه مردم »روآر 
و نهم اورطشت« باز است و از عزاداران حسینی به بهترین وجه با ناهار پذیرایی 

می‌کنند.
دسته روی‌ها چگونه انجام می‌شد؟

شب هفتم محرم مردم عزادار »روآر« به روستای زاغده می‌رفتند و شب 
هشتم آنها به محل ما می‌آمدند، شب نهم »روآر« به اورطشت و افراتخت دسته 
روی می‌کردند و روز دهم مصادف با عاشورای حسینی تمام منطقه به روستای 
ما می‌آیند. مسئله مهم اینکه بیشتر عزاداران با پای پیاده آن هم روی سنگ و 
ریگ جاده‌های آن موقع به صورت سنتی سینه زنی می‌کردند و مرحوم شوهرم 
هم از صبح زود شلوارش را تا ساق پا بالا می‌زد و با کشت می‌بست و تا سالهای 

آخر عمرش جلودار بود.
اعتقاد مردم چطور بود؟

روستای ما درخت بزرگی به نام آقادار داشت که بعضی از مردم با توجه به 
اعتقادات شان بعضی وقتها از آن حاجت می‌گرفتند و نمونه ای که ما به چشم 
خودمان دیدیم حمزه نامی یک شاخه«خال« از آقادار را قطع کرد و شب آنقدر 

خوابهای ترسناک دید که حالش بد شد.
روحانیت دارای چه جایگاهی بودند؟

زمان قدیم روحانیت از جایگاه بسیار بزرگی برخوردار بود و روحانیون آملی 
هم مورد احترام همگان بودند و به محض ورود به مسجد همه برای آنها بلند 

می‌شدند و در هر کاری با آنها مشورت می‌کردند.
موذن روستای«روآر« چطور بدون بلندگو اذان می‌گفت؟

روستای«روآر« مسجد نداشت و فقط تکیه و سقاخانه داشتیم که یکی برای 
ما و دیگری برای روستای زاغده بود که برای عزاداری و مراسمات محرم به 
آنجا می‌رفتند و حیدر کثیری »موذن« دور خانه اش می‌گشت و دستش را زیر 

گوشش می‌گذاشت و با صدای بلند اذان می‌گفت.
در ماه رمضان چه کسی روحانی را به محل می‌آورد؟

افراد بزرگ و معتمد محل از جمله شوهرم چند روز مانده به ماه رمضان 
یک روحانی را از شهرهای دیگر به محل می‌آوردند و هر شب با دعوت یک 
خانواده و همراهی تعدادی از بستگان و بزرگان و همسایگان نزدیک به خانه 
شخص مورد نظر می‌رفتند و افطار را میل می‌کردند و به جز روحانی که برای 
سحر می‌ماند همه به خانه شان می‌رفتند. مهم اینکه فردی به نام سید محمد 
حسینی هم منبر را با طناب«رَسِن« روی دوش خودش می‌بست و در هر شب 
به منزل شخص مورد نظر می‌برد تا روحانی بالای آن سخنرانی کند و این در 

هر شب تکرار می‌شد.
برای تشخیص زمان ساعت وجود داشت؟

مردم قدیم به وسیله ستاره گان هدایت می‌شدند و از ابزارهای مختلفی 
مثل ستاره »روجا و سارَوُن کِش« که همیشه در یک موقعیت قرار داشتند 
برای تشخیص زمان استفاده می‌کردند برای همین از آنها می‌توانستند حواس 

و جهت‌ها را تعیین کنند.
حمامی محل چه کسی بود؟

یکی از حمامی‌ها محمد قاسمی خجیر از روستای خجیرکلا شهرستان بلده 
نور بود و بعد از او عموحسن ساده گرنایی دستار شد. حمام خزانه ای و تقریبا 
بزرگ و تاریک بود که به قول گفتنی حتی روز هم با ترس و با فانوس »فنَِر«  
باید وارد آن می‌شدیم. حمامی، وظیفه اداره حمام را بر عهده داشت و این شغل، 
عالی‌ترین شغل به حساب می‌آمد و با توجه به نحوه کارش، از کیفیت زندگی 
افراد محل، به خوبی خبر داشت و از زاد و ولد و مرگ ‌و میر و ازدواج و اختلاف 
همه، مطلع بود و رازداری او باعث می‌شد بسیاری از مشکلات به‌دست او برطرف 
شود همچنین روشن کردن آتش‌خانه از سحرگاه و نظارت بر آن در چندین 

مرحله روز تا پاسی را نیز انجام می‌داد.
آب حمام را چطور تمیز و بهداشتی نگه می‌داشتند؟

حمام قبل از اذان صبح باز می‌شد و هر حمام دارای سردخانه، گرمخانه، 
محل شستشوی بدن، خزینه، محل نشستن و لباس پوشیدن و..... بوده است 
معمولا در زیرزمین ساخته می‌شدند تا هم از سرمای زمستان محفوظ باشند و 
هم آب سطحی جاری در جوی‌ها بتواند در بالاترین مخزن آن جاری شود. در 
زیر خزینه حمام )آتشدان یا آتشخانه( قرار داشته و ظرف مسی بزرگی در کف 
خزینه تعبیه شده و در زیر آن آتش می‌افروختند تا رفته رفته آب خزینه در 
طول شب گرم شده و برای استحمام در صبح آماده شود. آب حمام به وسیله 
هیزم داخل »خزانه« گرم می‌شد و سالانه برای هرشخص زنده«نفس کِش« یک 

مَن برنج به عنوان دستمزد پرداخت می‌کردند.
همین یک حمام وجود داشت؟

محل ما همین یک حمام بود که از صبح تا ساعت 8 آقایان و بعد از آن 
تا ساعت 4 بعداز ظهر در اختیار خانم‌ها بود و دوباره مردها از آن استفاده 

می‌کردند. 
در انتخاب حمامی چه مسائلی مهم بود؟

فرد حمامی باید در درجه اول انسان و مهم تر چشم پاک و مورد اعتماد همه 
اهالی می‌بود چرا که ناموس مردم به دست او سپرده شده بود و در این خصوص 

وظیفه داشت مواظب باشد تا خدای ناکرده اتفاقی نیفتد.
 کشاورزی در گذشته بهتر بود یا الان؟

کشاورزی سنتی با استفاده از ابزارهای سنتی انجام می‌شد و چون امکانات 
نداشتیم به مرور و با گذشت زمان زیاد، کارها را شروع می‌کردیم برای همین 
کار کشاورزی تمام وقت آدم را می‌گرفت و کارگر بیچاره استراحتی نداشت و 
به قول معروف »بینجِ کَری« سخت بود و هر کسی از پس آن بر نمی‌آمد و در 
کل الان خیلی بهتر از قدیم است و در آرامش و با تجهیزات کشاورزی محصول 

خود را درو می‌کنند.
برای خشک کردن شلتوک چه می‌کردید؟

قدیما کارخانه شالیکوبی نبود و برای خشک کردن شلتوک وسط اتاق با 
کنده‌های بزرگ درخت«کَتینگ« آتش درست می‌کردند و تمام دانه‌های همراه 
با پوسته »بینج« را دور تا دور اتاق می‌چیدند تا به وسیله حرارت آن خشک 

شود.
چرا سَرِ اسب را در زمین کشاورزی قرار می‌دادند؟

سر اسب«اسب کَلهِ« تنها وسیله ای بود که برای چشم زخم  در هر زمین 
کشاورزی در زمین می‌کاشتند و زنگوله هم یکی دیگر از آن وسایل بود.

به جای کود شیمیایی از چه چیزی استفاده می‌کردید؟
خانواده ما که از وضع مالی بهتری برخوردار بود برای قوت خاک و رشد 
سبزیجات یا حتی برنج با اسب به لیتکوه می‌رفتند و مقداری کود حیوانی 
می‌آوردند و در زمین پخش می‌کردند و بعضی وقتها هم  با جمع آوری فضولات 

مرغ آن را با خاک مخلوط و در باغ می‌ریختند.
کایری هم می‌رفتید؟

رسم کایر یا یاری‌کردن بین کشاورزان مازندرانی برقرار بود و کشاورزان از 
زمان کاشت تا برداشت محصول با هم و برای هم کار می‌کردند و این باعث 
تقویت دوستی‌ و پیشبرد کارها بود اما اگر شخصی به کایر کدخدا و ارباب 

نمی‌رفت غروب باید منتظر بد اخلاقی و حتی شلاق می‌شد.
اولین کارخانه شالیکوبی روستای »روآر« چه سالی ساخته شد؟

تقریبا آخر سال 40 ارباب ملک پوراولین کارخانه شالیکوبی را در روستای 
»روآر« ساخت و مردم هم راحت شدند.

اکاره‌ها چه افرادی بودند؟
شوهرم برای انجام کارهای زمین کشاورزی بیش از ده نفر از افراد به نام اکاره 
را از بندپی به اینجا می‌آورد و زمین را در اختیارشان قرار می‌داد و این به صورت 
شراکتی بود و حتی پس از برداشت هم کمی برنج به اکاره‌ها می‌داد و معتقد 
بود که دعای خانواده منتظرشان حتما تا آخر عمر ما را از بلاها دور می‌کند. 
آنها هم برای استراحت چهار کلبه چوبی »کیمه« سر خیابان درست می‌کردند 
و برای صرف غذا و استراحت به آنجا می‌رفتند و حدود سه ماه و تا پایان فصل 

کشت برنج می‌ماندند. 
کدخدا که بود و چه وظیفه ای داشت؟

شخصی که بخاطر شایستگی هایش در میان مردم مورد قبول و احترام بود 
و به او بزرگ طایفه، رئیس محله و پیشکار، هم می‌گفتند و قانون وظایف بسیار 
زیادی به او داده بود و نظارت بر حدود زمین‌های کشاورزی، گرفتن مالیات، 
حفظ امنیت اموال، رسیدگی به امور روستا مثل امور امامزاده‌ها و مسجد، مکتب 

خانه ها، جنگل ها، حمام ها، نظارت بر دفترهای نفوس و عقد و ازدواج و اموال 
ده جزو وظایف آنها بود و علی گدا فلاح، محمدعلی محمدی، عباس محمدی، 
رمضان کاظمی و یحیی کاظمی کدخداهای روستای ما بودند و پیرمرد هم 
احمد کاظمی، ذبیح فلاح و ابوالقاسم  فلاح بوند و زمانی که ارباب وارد روستا 
می‌شد به جهت قدرت فراوان، احدی جز خانواده ولایی جرات رویارویی با او 

را نداشت.
چه زمانی خرید عید می‌کردید؟

زمان ما بخاطر فقر و تنگدستی خبری از خرید آنچنانی نبود و بیشتر از رخت 
و لباس همدیگر استفاده می‌کردند اما برای کوچکترها خصوصا بچه‌ها چند روز 
مانده به سال نو به بازار می‌رفتند و لباسی را هم که می‌گرفتند یک شماره  
بزرگتر بود. میوه هم که از درخت باغ خودشان و شیرینی را هم با دست درست 

می‌کردند و یک شعر معروفی بود که به طنز می‌خواندند و آن اینکه 
عید آمد و ما قوا نداریم    با کهنه قوا صفا نداریم
گردید لباس پاره پاره       ما بالش و متکا نداریم

آجیل و لباس و پول خوب است   اما چه کنیم که ما نداریم
خوب است بساط ساز و آواز    افسوس که ما صدا نداریم

از رسوم مهمتر اینکه همه دسته جمعی به خانه فرد تازه در گذشته می‌رفتند 
و خودشان را در غم او شریک می‌دانستند و عیدی هم بیشتر تخم مرغ بود.

تخم مرغ جنگی هم در رسوم عید شما وجود داشت؟ 
تخم مرغ جنگی؛ یکی از بازیهای محلی و سنتی در عید نوروز بود 
و علت اینکه در این فصل این بازی رواج زیادی داشت این بود که به 
بچه‌ها تخم مرغ عیدی می‌دادند. این بازی دو نفره انجام می‌شد، به این 
صورت که یکی از بازی کنان یک تخم مرغ را داخل مشت خود طوری 
نگه می‌داشت که مقداری از نوک یا ته تخم مرغ از لای انگشت شصت 
و نشانه بیرون باشد و در صورت شکسته شدن یکی از تخم مرغها، آن 
شخص باید به طرف مقابل تخم مرغ را بدهد . عبدالحسین ولایی، 
محمدعلی فلاح، عباسعلی صالحی و اخا از جمله کسانی بودند که تبحر 
و مهارت خاصی در تخم مرغ جنگی«مِرغِنِه جنگی« داشتند و هیچکس 

ببرد. آنها  از  نمی‌توانست 
برای رفت و آمد از چه وسیله ای استفاده می‌کردید؟

در روستاها ماشین نبود و برای رفت و آمد از مال«اسب و قاطر« استفاده 
می‌کردند و خانواده ما هم به خاطر وضع خوب مالی، اسب داشت که خیلی به 

درد ما می‌خورد.
در شونیشت چه میوه هایی استفاده می‌شد؟

در دورهمی‌های شبانه«شب نشین« و در تاریکی شب با استفاده از چراغ 
موشی و فانوس و فنر بدون اطلاع قبلی به خانه فامیل و آشنا می‌رفتند و زن 

کدبانو هم با کماج، بشتزیک، کِنِس، انار، وَلیک، اغَوذ پذیرایی می‌کرد.
گوشت را چگونه تهیه می‌کردید؟

تنها قصاب محله رضا اسلامی بود که گاو می‌کشت و گوشت آن را به مردم 
می‌فروخت از طرفی شوهرم هم سالی دو راس گاومیش«گوِمِش« را پس از 
کشتار بخشی از آن را برای خودمان و قسمتی را به خانواده‌های بی بضاعت 
می‌داد و آنهایی هم که وضع مالی بهتری داشتند به قیمت کمتری گوشت را 

از ما می‌خریدند.
درمان چشم درد چه بود ؟

اگر کسی دچار چشم درد می‌شد حمزه نامی که درس نخوانده طبیب 
حاذقی برای خودش بود با یک فوت کردن داخل چشم بیمار »دَم می‌زد« تا 
خانه نرسیده خوب می‌شد و حتی آنهایی که جنی »بی وَقتی » می‌شدند با 
مالیدن سنگ آبی معروف به »کَهوُداری« به دور چشم، سحر را باطل می‌کردند.

برای شکستگی آیا شخص حاذقی بود؟
یکی از پسرانم دستش در رفت و از درد زیاد فریاد می‌کشید و بخاطر نبود 
ماشین تا صبح صبرکردیم و روز بعد پدرزن پسر دیگرم که برای کاری به شهر 
می‌رفت او را روی بار پالوُن اسب سوار کرد و نزد فتح الله نمع چیان معروف به 
کلبی فتح الله در لمسو راسته برد و ایشان هم با دیدن دستش و دیر آوردن 
شروع به سرو صدا کرد و دستور داد خرمای سیاه و »هَلی مَسگی« که بسیار 
چسبناک و بیشتر روی تنه درختان بود را بیاورند و با مخلوط آن پمادی درست 
کرد و روی محل درد گذاشت و با نی«لمَه وَلِِله« دور آن را بست تا تکان نخورد.

دندانها را که می‌کشید؟
هر آنچه پیشینیان ما از دندانپزشکی می‌دانستند، تجربی و سنتی بود. دندان‌ها 
را با نمک و زغال سابیده‌ای که به شکل پودر درآمده بود، پاکیزه می‌کردند و 
اگر گرفتار دندان‌درد می‌شدند نزد طبیب سنتی یا دلاک‌ها می‌رفتند و دارویی 
می‌گرفتند که معلوم نبود تا چه اندازه درد کُشنده‌ دندان را کم می‌کند و زمانی 
که خبری از دندانپزشکی نبود، چهار دست و پای بیمار بخت‌برگشته‌ای را که از 
درد دندان به خودش می‌پیچید، می‌گرفتند و با انبرکی دندان خراب شده‌اش 
را از دهان بیرون می‌کشیدند، در حالی که نعره‌ او به آسمان بلند شده بود! نه 
خبری از بی حسی و نه دارویی برای کمتر شکنجه‌شدن بیمار نبود و در روستای 

ما میر یوسف دایی من این کار را انجام می‌داد.
مصاحبه چطور بود؟

این مصاحبه خیلی خوب بود و تمام حرفها و خاطرات قدیم را برای من زنده 
کردید خصوصا زندگی نامه هادی عزیزم را و خوشحالم که یکی پای درد دل 

من نشست.
چه صحبتی با مسئولان دارید؟

بیشتر به مردم برسند و هوای آنها را داشته باشند چون آنها بهترین امت 
هستند که همه چیز خودشان را در راه انقلاب دادند و در کنارشان باشند.

دعای شما
انشاالله سلامت باشید.  
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مهسا شعبانی-  استاندار مازندران با بیان 
اینکه ورزش در ایران قدمتی به بلندای تاریخ 
دارد؛ گفت:  ورزش قهرمانی مظهر تمایلات، 
تشخص و هویت مازندران است و جوانان 
قهرمان مازندران ثابت کردند دارای خصوصیات 
برجسته هستند و اراده قوی دارند البته در هر 
شهری که ورزش زنده است ورزشکاران میدان 

دار هستند.
به گزارش صبح آمل ، سید محمود 
حسینی‌پور در آئین تجلیل از مدال آوران 
بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی مازندران با اعلام 
اینکه ورزش قهرمانی مظهر تمایلات، استعدادها 
و تشخص و هویت یک ملت است؛ اظهار داشت: 
ورزشکاران صاحب نام در تزریق معنویت به 
لایه‌های گوناگون اجتماعی نقش برجسته ای 
دارند به ویژه ورزشکاران فرهیخته و با اخلاق 
مازندران که در همه حوزه‌های ورزشی تمدن 
مازندران و فرهنگ بزرگ مازندران را به رخ 
دنیا کشیدند و فرزندان این دیار در عرصه‌های 
بین المللی مدال‌آوری دارند که در رسانه‌های 

مختلف دنیا آنها را با نام مازندران می‌شناسند.
وی با اعلام اینکه نقش قهرمانان و پهلوانان 
مازندران در دنیا برجسته است، افزود: ورزش 
در دیپلماسی هم نقش دارد و ورزشکاران در 
دیپلماسی بسیار ارزشمند هستند و در حوزه 
ورزش و الگوبرداری جوانان نقش قهرمانان، 
پهلوانان و ورزشکاران برای نسل آینده مازندرانی 

بسیار مؤثر است و می‌تواند راهبری کند.

استاندار مازندران با اعام اینکه از 
ارتقای  سیاست‌های دولت مردمی سیزدهم 
ورزش در همه مناطق، حوزه‌های روستایی و 
مناطق محروم است، گفت: ورزش مازندران در 
کشور به عنوان یکی از قطب‌های استراتژیک 
محسوب می‌شود که همین امر سبب سرآمد 
شدن ورزش یک استان در سطح ملی است و از 

پتانسیل بسیار بالایی برخوردار است.
حسینی پور با تاکید بر اینکه ورزش قهرمانی 
در واقع نخبه پروری در باب جوانان است؛ 
خاطرنشان کرد: ورزش قهرمانی باعث نخبه 
پروری جوانان است و نیازمندی به نخبه پروری 
برای تمدن و فضای مازندران در طول تاریخ 

باعث تقویت استان می‌شود.
حسینی پور تصریح کرد: زمانی که از 
مازندران پرچمی در عرصه ملی و بین المللی 
به اهتزاز در می‌آید غرور ملی را به همراه دارد.

وی با بیان اینکه ورزشکاران نامی کشور 
همانند حسن یزدانی با راهبری خود الگوی 
نسل جوان و نوجوان تلقی می‌شود و مایه افتخار 
ملی ما است، بیان کرد: پیروزی ورزشکاران در 
آوردگاه جهانی و المپیک موجب سرافرازی و 

سربلندی یک کشور است.
استاندار مازندران تأکید کرد: باید همیشه 
قدر مردم کشور را بدانیم که حامی ورزش و 

ورزشکاران هستند.
حسینی پور در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه با ورزش در جامعه بزه کاری 

و طلاق وجود نخواهد داشت و سلامت روحی 
و روانی جامعه به ورزش و پهلوانان و قهرمانان 
وابسته است، گفت: حضور بانوان مازندرانی بر 
سکوهای قهرمانی با حجاب اسلامی باعث افتخار 
دیار علویان است که این مهم در مازندران ریشه 
اعتقادی بسیار قوی دارد زیرا این دیار زمینه ساز 

نخستین حکومت تشییع و علویان است.
وی تاکید کرد: همه رشته‌های ورزشی برای 
ما اهمیت دارند و به دنبال این هستیم که تمام 
رشته‌های ورزشی را در مازندران تقویت کرده و 

گسترش دهیم.
استاندار مازندران بیان داشت: در زمینه 
ایجاد کمپ‌های  نیازمند  گردشگری ورزشی 
ورزشی بین المللی با توجه به شرایط 
ژئوپلوتیکی و آب و هوایی مازندران هستیم لذا 

از همه ورزشکاران دعوت می‌کنیم تا با ایجاد 
شرکت تعاونی برای تمام نام آوران مازندران 

شاهد تحول بزرگ باشند.
حسینی پور با اشاره به اینکه تیم‌های بزرگ 
دنیا همانند رئال مادرید و بارسلونا با شرکت 
تعاونی اداره می‌شوند، ادامه داد: سرمایه‌های 
نام آوران مان باید در ورزش هزینه شود و 
ورزشکاران می‌توانند با یک شرکت تعاونی دست 
به ایجاد بزرگترین کمپ ورزشی بزنند البته ما 
این آمادگی را داریم تا بزرگترین اردوهای 
ورزشی کشور و بین المللی در کمپ‌های 

پیشرفته ورزشی در آینده برگزار کنیم.
وی در پایان گفت: ورزش در ایران قدمتی 
به بلندای تاریخ دارد و ورزشکاران مازندرانی از 

درجات علمی بالایی برخوردار هستند.

استاندار مازندران:

نقش قهرمانان و پهلوانان مازندران در دنیا برجسته است 

میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  سرپرست 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: 
با مصوبه مجلس، سرمایه‌گذاران از معافیت 

گمرکی و مالیاتی بهره‌مند می‌شوند.
حسین ایزدی تصریح کرد: با توجه به 
مصوبه مجلس تسهیلات برای سرمایه‌گذاران 
در مناطق نمونه گردشگری و ساخت هتل 
و متل و سرمایه‌گذاری در این زمینه فراهم 

شد.

مجلس،  مصوبه  با  داد:  ادامه  وی 
سرمایه‌گذاران از معافیت گمرکی و مالیاتی 

بهره‌مند می‌شوند.
سرپرست میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی مازندران خاطرنشان کرد: از 
۱۲۲ منطقه نمونه گردشگری سال ۸۴ مصوبه 
مجلس با افتتاح منطقه نمونه گردشگری 
الیمالات نور هفتمین منطقه نمونه گردشگری 

مازندران به بهره‌برداری رسید.
به‌گزارش صبح آمل نیوز و به نقل از 
میراث‌آریا و به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
مازندران، ایزدی ادامه داد: امیدواریم در 
سنوات آتی با تسهیل‌گری مجلس و عنایت 
استاندار مازندران جهت سرمایه‌گذاری در 
حوزه گردشگری برای سرمایه‌گذاران گام 

مثبت برداریم.

رئیس آموزش و پرورش استثنایی مازندران 
گفت: دانش‌آموزان مبتلا به بیماری اوتیسم 
در این استان با کمبود فضای فیزیکی برای 

آموزش مواجه هستند.
سید سروش ساداتی جمالی گفت: برای 
اساس دستورالعمل ثبت نام که وزارت آموزش 
و پرورش صادر کرده است، در هر پایه درسی 
۳ تا ۵ دانش آموز مبتلا به اوتیسم می‌توانند در 
یک کلاس حضور داشته باشند که مازندران 
در این خصوص با کمبود فضای فیزیکی مواجه 

است.

وی با بیان اینکه از ۴ سال قبل قرار بود 
زمینی به مساحت تقریبی ۴ هزار مترمربع در 
ساری برای دانش آموزان اوتیسم ساخته شود، 
افزود: در صورت تامین اعتبار و کمک خیران 
می‌توان این مدرسه را برای این دانش آموزان 

ساخت.
رئیس آموزش و پرورش استثنایی مازندران 
ادامه داد: تشخیص طیف‌های مختلف اوتیسم 
کار بسیار دشواری است و گاهی اوقات دانش 
آموزان با شک و تردید در طیف اوتیسم قرار 
می‌گیرند که این کار به حضور کار‌درمان‌های 
باتجربه و کمک دانشگاه علوم پزشکی و 

بهزیستی نیاز دارد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری 
صدا و سیمای مازندران، ساداتی جمالی اظهار 
داشت: ۲۵ مرکز درمان اختال یادگیری 
دولتی و ۲۰ مرکز غیر دولتی در مازندران فعال 
است که تا پایان امسال چهار مرکز دیگر نیز 

راه اندازی می‌شود.

رییس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان آمل از باز 
پس‌گیری و آزاد شدن حدود ۱۵ 
هکتار از زمین‌های ملی در ارتفاعات 
ییلاقی بخش امامزاده عبدالله این 

شهرستان از متصرفان خبر داد.
علی اصغر اسماعیل زاده گفت: 
این زمین‌ها در منطقه ییلاقی 
»روستاهای« خشواش و کپین » 
بوده که در اجرای حکم قضایی و 
تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت 
از جنگل‌ها و مراتع، توسط مأمورین 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان آمل و سرجنگلبانی 
امام‌زاده عبداله)ع( بازپس گیری وآزاد 

سازی شد.
زمین‌های  متصرفان  افزود:  وی 
ملی، غیر قانونی و بدون مجوز به 
تصرف عدوانی اراضی در چند نقطه از 
این دو روستا اقدام کرده بودند که با 
شناسایی این زمین‌ها توسط مأمورین 
منابع طبیعی با جمع‌آوری آثار تصرف 
و اعاده وضع به حالت سابق، اراضی 
ملی از دست متصرفان خارج و به نام 

دولت بازگردانده شد.
رییس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان آمل درعین 
حال از مردم و همیاران طبیعت 
درخواست کرد، در صورت مشاهده 
هرگونه تخریب و تصرف اراضی ملی، 

از طریق شماره ۱۵۰۴ مأموان منابع 
طبیعی اطلاع دهند.

آغاز  از  همچنین  اسماعیل‌زاده 
کپه کاری مشارکتی با بهره‌برداران 

در سطح ۴۰۰ هکتار از مراتع این 
شهرستان در دو هفته آینده خبر داد.

به گزارش صبح آمل و به نقل 
از ایسنا، به گفته وی، در این طرح 

به صورت مشارکتی با  بهره‌برداران 
سامان‌های عرفی عرصه‌های مرتعی 
بذر مورد نیاز گیاهان مرتعی از 
جمله فستوکا، بروموس، اسپرس، 
یونجه و باریجه توسط اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
مازندران، منطقه ساری توزیع و 

اجرایی می‌شود.
رییس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان آمل تصریح 
کرد: توسعه کشت گیاهان دارویی در 
اولویت‌دار  برنامه‌های  از جمله  مراتع 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان آمل در راستای حفظ این 

اراضی است.

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس استان مازندران:

 شهرستان آمل
  در همه صحنه‌های انقلاب

 پیشتاز بوده است

و  آثار  حفظ  کل  مدیر 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
استان مازندران با اشاره به 
اینکه شهرستان آمل در همه 
صحنه‌های انقلاب پیشتاز بوده 
است؛ تاکید کرد:  باید در حفظ 
و ترویج این ارزش‌ها نیز پیشتاز 

باشند.
به گزارش صبح آمل ، 
سرهنگ پاسدار محمد حسن 
سامی در نشست عملکرد و 
فعالیت‌های شهرستان آمل در 
حوزه دفاع مقدس و مقاومت 
و حماسه ششم بهمن آمل 
بر استفاده از ظرفیت خیّرین، 
اعتبارات دولتی، مردمی، وقف و 
نذر برای دفاع مقدس تأکید کرد 
و اظهار داشت: حماسه اسلامی 
ششم بهمن آمل را باید با جدیت 

و قوت دنبال کنید. 
امانی مسئول دفتر حفظ آثار 
و نشر ارزشهای دفاع مقدس 
شهرستان آمل نیز در ادامه 
ضمن ارائه گزارشی از عملکرد 
این دفتر، نشر و ترویج ارزشهای 
دفاع مقدس، جهاد و مقاومت 
را از اولویتها دانست و اذعان 
داشت: حماسه اسلامی ششم 
بهمن برجسته‌ترین حضور مردم 
این شهرستان را در انقلاب به 
نمایش گذاشت و به این مناسبت 
برنامه‌هایی در دست اقدام است.

معاون جهاد کشاورزی مازندران 
اعلام کرد

تولید یک میلیون و ۲۲۰ هزار 
تن شلتوک در مازندران

معاون بهبود تولیدات گیاهی 
مازندران گفت:  جهاد کشاورزی 
در کشت اول برنج یک میلیون 
و ۲۲۴ هزار تن شلتوک برنج در 

شالیزارهای استان تولید شد.
احسان عباسپور درباره 
وضعیت برنجکاری استان 
مازندران در سال زراعی جاری، 
اظهار کرد: امسال یک میلیون و 
۲۲۴ هزار تن شلتوک برنج در  
۲۰۹ هزار و ۹۳ هکتار اراضی 

شالیزاری استان تولید شد.
به گزارش پایگاه خبری صبح 
آمل نیوز، وی افزود: با میانگین 
عملکرد ۸ هزار و ۱۴۵ تن در 
هکتار، ۲۱۲ هزار و ۱۰۹ تن 
شلتوک ارقام پرمحصول در ۲۶ 
هزار و ۴۳ هکتار و با متوسط 
عملکرد ۵ هزار و ۵۲۶ تن در 
هکتار یک میلیون و ۱۱ هزار و 
۶۰۶ تن شالی ارقام محلی در 
۱۸۳ هزار و ۵۰ هکتار مزارع 
شالیزاری مازندران برداشت شد.

تولیدات گیاهی  بهبود  معاون 
جهاد کشاورزی مازندران با بیان 
برنج  ارقام  اینکه میانگین قیمت 
محلی در شرایط پیک عرضه 
هزار   ۵۵-۶۰ زارعین  توسط 
تومان و میانگین قیمت ارقام 
برنج پرمحصول در شرایط پیک 
عرضه توسط زارعین ۳۹-۴۲ 
هزارتومان)میانگین قیمت برنج 
شیرودی، فجر و ندا( است، 
تصریح کرد: ارقام محلی غالب 
کشت در استان طارم مازند، طارم 
محلی، سنگ طارم و طارم گرمه 
و ارقام پر محصول غالب کشت در 
استان شیرودی، فجر و ندا است.

عباسپور با اشاره به پرورش 
رتون در ۴۱ هزار هکتار و کشت 
مجدد برنج در ۶۳ هزار هکتار 
اراضی شالیزاری استان، گفت: 
پیش‌بینی می‌شود ۳۰۰ هزار تن 
شلتوک از پرورش رتون و کشت 
مجدد برنج در شالیزارهای استان 

برداشت شود.

خبرخبر
خبرخبر

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: 

۱۵ هکتار از زمین های‌ملی در آمل آزاد شد

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
 ۸۵ درصد مازندرانی‌ها

 دارای پرونده سلامت الکترونیک هستند
رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: بیش از ۸۵ درصد 

جمعیت استان دارای پرونده سلامت الکترونیک هستند.
فرهاد غلامی در آئین تودیع و معارفه رؤسای دانشکده‌های پردیس 
پزشکی و دانشکده‌های پرستاری مامایی و پیراپزشکی آمل با اشاره به 
جنگ ترکیبی و جنگ نرم دشمن در کشور افزود: در شرایط سختی 
که به سر می‌بریم که باید بسیار مراقبت کنیم تا شرایطی به وجود 
نیاید به ارزش‌های نظام خدشه‌ای وارد شود و هم نیروی خودی را از 
دست دهیم. وی اضافه کرد: در این شرایط در برخی تصمیم‌گیری‌ها 
اتفاقاتی رخ می‌دهد که شاید برخی نپسندند، البته نباید جبهه خودی 

را از داشتن نیروی مؤثر محروم کنیم.
رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه کار در این 
شهرستان بسیار است و انتظارات هم از مسئول، سنگین است تاکید 
کرد؛ همکاران ما در شهرستان آمل در تلاش هستند و این تلاش در 

رشد و بهبود بخش‌های مختلف حوزه سلامت قابل مشاهده است.
غلامی تصریح کرد: نسبت درآمد به هزینه در تمامی بیمارستان‌های 
استان زیر ۵۰ است و این درحالی است که بدون امکانات در حال ارائه 
خدمات و رشد مطلوب هستیم و در عرصه خدمت با همدلی و وفاق 

بهبود شرایط روی خواهد داد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی از نظام ارجاع و مدیریت 
مالی در حوزه درمان، پزشک خانواده در حوزه بهداشت و رشد کمی 
و کیفی آموزش، راه‌اندازی بیمارستان آموزشی در حوزه آموزش را از 
اهم انتظارات و مطالبه دانشگاه از مدیران ۳ گانه جدید در آمل عنوان 
کرد و متذکر شد: بیش از ۸۵ درصد مردم مازندران دارای پرونده 

الکترونیک هستند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری مازندران:
کاهش نرخ تورم و بیکاری در مازندران

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران، گفت: بر 
اساس آمار‌های رسمی اعلام شده، نرخ تورم و بیکاری استان کاهشی شده 
‎ .و از استان‌های پیشرو کشور در بهبود این شاخص‌ها شناخته شده است

حسن خیریانپور، نرخ تورم استان را ۴۳.۸ درصد اعلام کرد و افزود: 
این آمار نسبت به متوسط نرخ تورم کشور که ۴۵.۵ درصد است، حدود ۲ 

درصد کمتر نشان می‌دهد.
وی تصریح کرد: مازندران به لحاظ بهبود شاخص کاهش نرخ تورم رتبه 

پنجم کشور را دارد.
معاون استاندار با بیان اینکه مازندران در بهبود شاخص اقتصادی نرخ 
بیکاری نیز رتبه خوبی را کسب کرده است، گفت: اکنون نرخ بیکاری استان 
۶.۴ درصد است که این آمار نسبت به متوسط بیکاری کشور که ۷.۹ درصد 

است کمتر و رتبه سوم بین استان‌های کشور را داریم.
خیریانپور،  اشتغال و کاهش نرخ بیکاری را به عنوان مهمترین رویکرد 
در دولت سیزدهم مورد تاکید قرار داد و بیان داشت: فارغ‌التحصیلان بیکار 

از دغدغه‌های جدی مردم مازندران است.
وی تصریح کرد: همسو با این دغدغه از ۴۸ هزار و ۹۰ اشتغال مورد 
تعهد استان مازندران در سال جاری تا کنون اشتغال ۳۸ هزار و ۹۸۰ نفر 

معادل ۷۹.۶ درصد محقق شد.
معاون استاندار با توضیح این نکته که چهار هزار و ۸۳۳ نفر از اشتغال 
ایجاد شده مربوط به فارغ‌التحصیلان از مدرک دانشگاهی فوق دیپلم 
تا دکتراست، ادامه داد: معادل ۱۲.۳ درصد از ایجاد اشتغال استان در 

سال‌جاری مربوط به فارغ‌التحصیلان بیکار بوده است.
به گزارش صبح امل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، 
خیریانپور به بهبود شاخص نرخ مشارکت اقتصادی مازندران در سال جاری 
اشاره کرد و گفت: طبق آمار رسمی اعلام شده این نرخ ۴۶ درصد است 
که نسبت به متوسط کشوری که ۴۱.۶ درصد است، بالاتر و رتبه سوم 

کشور را داریم.

فرمانده انتظامی شهرستان آمل خبر داد؛
 توقیف ۵۸ خودرو 

در اجرای ارتقاء امنیت اجتماعی آمل
فرمانده انتظامی شهرستان آمل از توقیف ۵۸ دستگاه خوردو و 
دستگیری ۲۰ سارق و ۲ شرور متواری و در اجرای طرح انتظامی و 

عملیاتی مهار در شهرستان آمل خبر داد.
به گزارش صبح آمل ، سرهنگ علی داداش تبار اظهار داشت: 
به منظور برقراری نظم و امنیت عمومی، طرح انتظامی مهار در این 

شهرستان به اجرا در آمد.
وی هدف از اجرای این طرح را، دستگیری سارقان، برخورد با 
اراذل و اوباش، توقیف خودرو‌های متخلف و دارای تغییر وضعیت و 
برخورد با رانندگان هنجارشکن عنوان کرد و افزود: در اجرای این 
طرح ماموران موفق به توقیف ۵۸ دستگاه خوردو، دستگیری ۲۰ 

سارق، ۲ شرور و کشف ۲ قبضه سلاح شکاری غیرمجاز شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان آمل در پایان ضمن تأکید بر تعامل و 
همکاری متقابل مردم با پلیس در برقراری نظم و امنیت عمومی از 
شهروندان خواست: با اطلاع رسانی به موقع و ارائه اخبار و اطلاعات 
صحیح به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، پلیس را در ارائه خدمات 

انتظامی به شهروندان یاری کنند.

مدیرکل حوزه ریاست دیوان عدالت اداری کشور:
 مازندران بیشترین پرونده ساخت و ساز

 خارج از بافت شهری و روستایی را دارد
مدیرکل حوزه ریاست دیوان عدالت اداری کشور با اعلام این مطلب 
گفت: مازندران در مقایسه با دیگر استان‌های کشور در دیوان عدالت اداری 

بشترین پرونده ساخت و ساز خارج از بافت شهری و روستایی دارد.
بشیری از تعدد پرونده‌های ساخت و ساز‌های غیرمجاز در استان خبر 
داد و افزود: مازندران در مقایسه با دیگر استان‌های کشور در دستگاه 
قضایی و دیوان عدالت اداری بیشترین پرونده ساخت و ساز خارج از بافت 

شهری و روستایی دارد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، 
وی تاکید کرد: این نشست تخصصی برای حفظ پیکره زمین‌های زراعی و 

باغی استان مازندران برگزار شد.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران از آغاز 
طرح توزیع شیر رایگان در مدارس دولتی 

ابتدایی خبر داد.
حسین کمالی با اشاره به طرح توزیع شیر 
رایگان در مدارس دولتی ابتدایی استان اعلام 
کرد: شیر رایگان برای ۲۲۷ هزار دانش آموز 
مدارس دولتی ابتدایی برای ۲ روز در هفته 
و مناسبت‌های خاص در استان توزیع خواهد 

شد.

وی افزود: پس از وقفه‌ای ۶ ساله، امسال با 
توجه به تلاش‌های دولت مردمی سیزدهم و 
با تمرکز بر سامت دانش‌آموزان، توزیع شیر 
مجدد در مدارس دولتی ابتدایی استان از سر 

گرفته می‌شود.
 مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با 
تاکید بر لزوم تغذیه سالم دانش آموزان به 
عنوان نسل آینده ساز جامعه تصریح کرد: 
طرح توزیع شیر رایگان در مدارس با هدف 
کمک به تغذیه و بهبود سلامت دانش آموزان 

اجرا می‌شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از 
خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، کمالی 
در پایان گفت: با پیش‌بینی‌های صورت 
گرفته تا قبل از پایان این ماه طرح توزیع 
شیر رایگان در مدارس دولتی ابتدایی 

استان آغاز خواهد شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آمل گفت: 
چهار سال اخیر 6 قطعه آب بندان به مساحت 
52 هکتار در پنج روستای این شهرستان 

لایروبی و بهسازی شد.
به گزارش صبح آمل، مهرداد فولاد اظهار 
داشت: شهرستان آمل دارای 23 قطعه 
آب‌بندان به مساحت 225 هکتار با ظرفیت 
نگهداری و ذخیره سازی 6 میلیون متر 
مکعب آب است که یک هزار و 500 هکتار 
اراضی زراعی این شهرستان را مشروب و 
دغدغه 2 هزار نفر بهره بردار زراعی را مرتفع 

می‌کند.
وی افزود: در حال حاضر پنج قطعه آب 
بندان با 71 میلیارد و 700 میلیون ریال اعتبار 
در چهار روستای این شهرشتان در حال مرمت 
و بهسازی است که 3 قطعه به مساحت 48 
هکتار و 450 هکتار اراضی زراعی تحت پوشش 
و 600 نفر بهره‌بردار در دست اجرا است و دو 
قطعه نیز در مرحله تهیه طرح مطالعات اجرایی 

و تهیه اسناد مناقصه قرار دارد.
آمل  مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
تصریح کرد: طی چهار سال اخیر 6 قطعه 
آب بندان به مساحت 52 هکتار در پنج 
روستای این شهرستان لایروبی و بهسازی 
شد و در اختیار کشاورزان قرار گرفت. مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان آمل خاطر نشان 
کرد: در چهار سال اخیر ۶ قطعه آب بندان 
به مساحت ۵۲ هکتار در پنج روستای این 
شهرستان لایروبی و بهسازی شد و در اختیار 

کشاورزان قرار گرفت.

سرپرست میراث‌فرهنگی مازندران:
 سرمایه‌گذاران گردشگری مازندران

 از معافیت گمرکی و مالیاتی بهره‌مند می‌شوند

رئیس آموزش و پرورش استثنایی مازندران:
دانش آموزان اوتیسم نیازمند حمایت

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران:
 توزیع شیر رایگان

 در مدارس دولتی مازندران

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آمل:
۵۲ هکتار آببندان در آمل لایروبی و بهسازی شد
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فرماندار شهرستان نور با اشاره به ضرورت 
رسیدگی  خاطرنشان‌کرد:  انتخابات  سلامت 
صلاحیت‌ها انجام شد و تنش در خروجی 
کار وجود نداشت و روسای ادارات و همکاران 
اداری شهرستان نور بدانند سوگیری به نفع یا 
ضرر هر کاندیدای ممنوع است و انتخابات باید 
سالم، بدون حاشیه و با حضور حداکثری مردم 

در پای صندوق‌های رای برگزار شود.
 بیژن پولادی با اشاره به اینکه با تمام 
توان از آرای مردم صیانت می‌کنیم، تأکید 
کرد: تعیین صلاحیت‌ها با تایید شورای 
نگهبان و هیئت نظارت انجام می‌شود 

و وظیفه ما حفظ آرای مردم و تمکین و 
احترام به هر فردی است که با رای مردم 

انتخاب می‌شود.
به گزارش صبح نور، وی با استناد به ماده 
۱۳ قانون انتخابات افزود: تمام نهادها و ادارات 
موظف هستند بنا به درخواست وزارت کشور 
امکانات را در اختیار مجموعه فرمانداران و 
بخشداران قرار دهند و از این تاریخ تا پایان 
انتخابات مجموعه فرمانداری از هر اداره‌ای با 
مکاتبه نیروی درخواست کرد باید در اختیار 
فرمانداری قرار بگیرد تا در برگزاری انتخابات 

کمک‌کار مجموعه باشد.

فرماندار شهرستان نور:

با تمام توان از آرای مردم صیانت می‌کنیم  

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران 
با اشاره به اینکه ۴۶ خانوار متاثر از سیلاب 
در شهرستان‌های بهشهر، بندپی و نور 
امدادرسانی شدند، گفت: در جریان وقوع 
سیلاب در شهرستان نور ۱۰۹ نفر توسط 

نجات‌گران به مکان امن منتقل شدند.
به گزارش صبح نور و به نقل از فارس، 
غلام‌علی فخاری درباره جزئیات امدادرسانی 
به خودروهای مفقود شده در شهرستان نور 
اظهار کرد: شب گذشته بارش شدید باران و 
جاری شدن سیلاب در شهرستان نور موجب طغیان رودخانه‌ها و مفقود شدن سه خودرو در منطقه الیمالات 
شده  است. وی افزود: به‌دلیل توجه نکردن برخی مسافران به هشدارهای صادر شده، در بالا دست رودخانه 
حاجی‌باهرود نور شاهد گرفتار شدن پنج خودرودر سیل بودیم که با تلاش عوامل امداد و نجات دو خودرو 
از سیل نجات پیدا کردند ولی از سرنوشت سه خودروی دیگر اطلاعی در دست نیست. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر مازندران با اعلام جان باختن دو نفر در شهرستان‌های نور و بهشهر در سیلاب خاطرنشان کرد: 
عوامل امدادی و تیم‌های جست‌وجو نجات به منطقه اعزام شدند و هم اکنون جستجو با حداکثر ظرفیت ادامه 
دارد. فخاری بیان کرد: بلافاصله پس از یافتن خودروهای مفقود شده گزارش کامل اطلاع‌رسانی می‌شود. وی 
خاطرنشان کرد: به همه مردم، همشهریان و مسافران توصیه جدی دارم تا در مسیر رودخانه‌ها و حاشیه آنها 
اتراق نکنند؛ چراکه با توجه به فعال بودن سامانه بارشی تا روز آینده احتمال طغیان رودخانه‌ها، ایجاد سیل 
و سیلاب وجود دارد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران با اشاره به اینکه ۴۶ خانوار متاثر از سیلاب در 
شهرستان‌های بهشهر، بندپی و نور امدادرسانی شدند، گفت: در جریان وقوع سیلاب در شهرستان نور ۱۰۹ 

نفر توسط نجات‌گران به مکان امن منتقل شدند. 

چمستان گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون مبلغ هشت میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار 
وام قرض‌الحسنه بانکی اشتغال به این اداره تخصیص یافته است که تعداد ۴۲ طرح اشتغال با 
مشاوره، هدایت و نظارت کارشناسان کمیته امداد موفق به دریافت تسهیلات و اجرای طرح خود 

شدند.
فریبرز نیکوکار، اظهار داشت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون مبلغ هشت میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان اعتبار وام قرض‌الحسنه بانکی اشتغال به این اداره تخصیص یافته است که تعداد ۴۲ طرح 
اشتغال با مشاوره و هدایت و نظارت کارشناسان کمیته امداد موفق به دریافت تسهیلات و اجرای 

طرح خود شدند. 
وی افزود: در راستای اجرای این طرح‌ها بالغ بر چهار میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان تسهیلات 
قرض‌الحسنه به متقاضیان اجرای طرح‌های اشتغال پرداخت شد که قسمت اعظم آن از اعتبارات 

بانکی جزء ۴  بند ب تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور است.
رئیس کمیته امداد امام چمستان تصریح کرد: مشکل عمده در جذب این اعتبارات تأمین 
ضامن معتبر بانکی است که ضمن تعامل با بانک‌ها در جذب کامل و هدفمند این منابع تسریع 

خواهد شد.
به گزارش صبح نور و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد مازندران، نیکوکار با بیان 
اینکه این نهاد در حال حاضر از هزار و ۷۰۰ نفر از نیازمندان در بخش چمستان حمایت می‌کند، 
خاطرنشان کرد: طرح‌های اشتغال کمیته امداد در سه مرحله، پیش از اجرا، حین اجرا و پس از 
اجرا مورد نظارت کارشناسان با تجربه قرار می‌گیرد و همین امر موجب شده که این طرح‌ها دارای 

کمترین میزان انحراف از اهداف مورد نظر باشند.

امام جمعه شهرستان نور گفت: 
هنر شهدا عشق بازی با خدا بود و 

همه شهدا هنرمند هستند.
رحمت‌الله  حجت‌الاسام 

حاجی‌زاده در مراسم اولین یادواره 
شهدای هنرمند با محوریت شهید 
مدافع حرم علی جمشیدی با اشاره به 
اینکه باید هنر و هنرمند را بشناسیم، 

اظهارکرد: خداوند می‌فرماید یا رسول 
الله اگر تو نبودی من نظام هستی را 
خلق نمی‌کردم و اگر علی )ع( نبود تو 
را خلق نمی‌کردم و اگر فاطمه )س(

نبود علی)ع( و پیامبر )ص( را خلق 
نمی‌کردم و جایگاه زهرا مرضیه)س( 

محور آفرینش نظام هستی است.
وی با اشاره به اینکه افراد با بزرگتر 
یا کسی که معروفیت بیشتری دارند، 
شناخته می‌شوند، افزود: در حدیث 
کساء پیامبر )ص(، علی )ع( و 
فرزندان امیرالمومنین را با محوریت 
زهرای مرضیه )س( معرفی می‌کنند 
و فاطمه زهرا )س( را به مادر شهدا 
می‌شناسیم و یکی از علل عظمت 

شهدا انتصاب به زهرای مرضیه )س( 
است و برای این انتصاب شهدا عزت، 

آبرو و شخصیت پیدا کردند.
امام جمعه نور با بیان اینکه همه 
شهدا هنرمند بودند، خاطرنشان‌کرد: 
اگر هنرمند نباشیم ارزشی و قیمتی 
نداریم و بالاترین هنر در نظام هستی 
عشق بازیست و خداوند می‌فرماید 
هر کسی با من عشق بازی کند من 

عاشق او می‌شوم.
حاجی زاده یادآور شد: هر کسی 
که خدا عاشق آن شود دنیا برایش 
کوچک است و جایگاه آن رفیع و نزد 
خداوند است که خداوند می‌فرماید 
من بیمه شهید و خانواده شهید در 

روی زمین هستم.
به گزارش صبح نور و به نقل از 
بلاغ، وی بیان‌کرد: هنر همه شهدا 
عشق بازی با خداوند بود و خداوند 
عاشق شهدا شد که نزد خدا رفتند 
زیرا دنیا متعلق به انسان‌های پایین 

است.
حاجی‌زاده خاطرنشان‌کرد: شهدای 
ما هنرشان این بود که از بالا به پایین 
نگاه کردند و دنیا برای شهدا کوچک 
و ناچیز است. وی گفت: شهدا واقعیت 
را دیدند که عشق زمینی را رها کردند 
و متصل به عشق حقیقی شدند و هنر 
شهدا عشق بازی با خدا بود و همه 

شهدا هنرمند هستند.

فرماندار شهرستان نور:
وضعیت فعلی امکانات پاسخگوی 

نیاز شهرستان نور نیست

فرماندار شهرستان نور با 
اشاره به اینکه باید برای مقابله 
باشیم، گفت:  در بحران آماده 
با توجه به پراکندگی جمعیت، 
امکانات پاسخگوی این شهرستان 
نیست. بیژن پولادی با اشاره به 
خسارت‌های سیل در شهرستان 
نور بیان کرد: مشکلات و 
حوادث در سیل، هشداری برای 
شهرستان نور بود که باید برای 

مقابله در بحران آماده باشیم
خبری  پایگاه  گزارش  به 
صبح نور و به نقل از بلاغ، وی 
تاکید کرد: با توجه به پراکندگی 
جمعیت و دومین شهرستان 
استان از نظر وسعت امکانات 
و زیرساخت‌ها پاسخگوی این 
شهرستان نیست و با حضور 
دولت سیزدهم و با حمایت 
در  مقدماتی  کارهای  استاندار 

حال اجرا است.

 مجروح شدن جنگلبان نوری
 در درگیری با قاچاقچیان چوب

قاچاقیان چوب توسط سلاح 
سرد داس مامور منابع طبیعی 
شهرستان نور را از ناحیه سر 

مصدوم کردند.
‌روابط عمومی اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
نور اعام کرد: روز جمعه 
۲۶ آبان، در پی گشت زنی و 
سرکشی در حوزه سر جنگلبانی 
علی آباد، نیرو‌های شرکت توسعه 
جنگل‌های شمال موفق به کشف 

و ضبط محموله قاچاق شدند.
به گزارش صبح نور و به 
صداوسیمای  خبرگزاری  از  نقل 
مازندران، بعد از ضبط محموله، 
قاچاقچی با کمک فرد دیگر 
توسط سلاح سرد )داس( مامور 
منابع طبیعی را از ناحیه سر 
مصدوم کرد. بر اساس این 
گزارش مامور حادثه دیده جهت 
بهبود به بیمارستان منتقل شد و 
متهم و ضارب شناسایی و معرفی 

شدند.

امام جمعه شهرستان نور:
 باید در مسیری حرکت کنیم

 که به خدا برسیم
امام جمعه شهرستان نور نیز 
با اشاره به اینکه زندگی دنیوی 
با فراز و نشیب‌های مختلف 
روبروست، اظهارکرد: این دنیا 
محل گذر است و  همه مشکلات 
،خوبی‌ها و بدی‌ها، امتحان الهی 
رحمت‌الله  است.  حجت‌الاسلام 
حاجی‌زاده با اشاره به اینکه باید 
در مسیری حرکت کنیم که به 
خدا برسیم، افزود: علی علیه 
السلام می‌فرماید شما نمی‌توانید 
مثل من باشید اما می‌توانید در 
مسیری بروید که من رفتم و به 
قله رسیدم و برای رسیدن به 

هدف نهایی باید تلاش کنید.
به گزارش صبح آمل نور، وی 
با اشاره به سخنان علی علیه 
افزود: رعایت چهار نکته  السلام 
کمک می‌کند در مسیر علی 
)ع( حرکت کنیم، تقوا )حلال و 
حرام(، عفت و پاکدامنی، کوشش 
و استقامت در مسیر است و هر 
الهی مقاومت  کسی در مسیر 
نهایی  به هدف  کند، می‌تواند 

برسد.

امام جمعه شهرستان نور:

شهدا هنرمندان اصلی انقلاب هستند

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان نور خبر داد:
اجرای ۶۲۲ برنامه هفته بسیج در 
نور شهرستان 

مقاومت  ناحیه  فرمانده 
بسیج شهرستان نور از اجرای 
۶۲۲ برنامه هفته بسیج از 
۲۹ آبان در این شهرستان 

خبر داد.
به گزارش صبح نور و به 
نقل از بلاغ، مهدی فلاح در 
جلسه شورای اداری شهرستان نور با گرامیداشت هفته بسیج و 
یاد و خاطره شهدا و امام )ره( شهدا با اشاره به اینکه برنامه‌های 
هفته بسیج از ۲۹ آبان آغاز می‌شود، گفت: تعداد کل برنامه‌های 
اجرایی ۶۲۲ برنامه با ۱۹ عنوان است شامل ۲۵ برنامه بزرگداشت 
شهدا، ۵۱ مسابقات ورزشی، ۱۰ میز خدمت توسط ادارات، ۱۰۵ 
برنامه‌های قرآنی، ۲۸ نمایشگاه، ۷۳ نشست بصیرتی، فرهنگی و 
روشنگری، ۱۵ اردوی جهادی و فرهنگی، ۷۲ برنامه زیارت خانواده 

شهدا، ایثارگران و... است.
وی افزود:  دوشنبه ۲۹ آبان روز بسیج جهاد، خدمت و سازندگی 
است که از ۲۵ گلزار شهدا با همت بسیج سازندگی سپاه و بنیاد 
شهید رونمایی می‌شود و افتتاح خانه محروم و توزیع یکهزار بسته 

معیشتی به نیازمندان از برنامه‌های این روز است.
 فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان نور اظهارداشت: 
سه‌شنبه ۳۰ آبان روز بسیج، پیشرفت، عزت و افتخار نامگذاری 
شد و سرود پاتوقی، تئاتر خیابانی، میز خدمت و جشنواره عفاف و 

حجاب و ...  در این روز برگزار می‌شود.
 فلاح گفت: چهارشنبه اول آذر روز بسیج، ولایت باوری، انقلاب 
تمدن ساز است که اردوی پیشرفت علمی و فناوری، تجلیل از 
مخترعین، مبتکرین، پژوهشگران نمونه برگزار می‌شود و پنجشنبه 
دوم آذر روز بسیج مقاومت، ایثار و شهادت نامگذاری شد که یادواره 
شهدای رستمرود، عطرافشانی گلزار شهدا، برنامه آبروی محله در 
کوچه منزل شهدا در طول هفته و به ویژه در پنجشنبه برگزار 
می‌شود.  وی خاطرنشان‌کرد: چهارم آذر ماه روز بسیج، جهادعلمی، 
اعتلای فرهنگ و هنر است، شاخص‌ترین برنامه‌ها در این روز 
نشست عاشقان ولایت با حضور آیت الله معلمی در سالن پیامبر 
اعظم رویان)ص(، تجلیل از نخبگان بسیجی که رتبه برتر در کنکور 
امسال کسب کردند و مادران دارای سه فرزند و بیشتر در راستای 

تأکیدات رهبری در رشد جمعیت اجرا می‌شود.
 فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان نور با اشاره به پنجم 
آذر روز بسیج، دفاع، امنیت و اقتدار افزود: کارگاه تحکیم بنیان 
خانواده، یادواره خانگی شهدا و سلسله نشست‌های آموزش فضای 
مجازی اجرا می‌شود و برنامه‌هایی مانندجشن‌های محله محور،  
یادواره شهدا، ایست بازرسی در سطح شهرها، نشست‌های بصیرتی، 
روشنگری در حوزه‌ها و پایگاه‌ها و...  در طی هفته همه روزه برگزار 

می‌شود.

رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان نور:
 افتتاح نمایشگاه صنایع دستی
 به مناسبت هفته بسیج در نور

رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان نور گفت: نمایشگاه صنایع 
دستی و سوغات به مناسبت هفته بسیج در شهرستان نور برپا شد.

علی سالاریان در آئین افتتاح نمایشگاه صنایع دستی در 
این شهرستان اظهار کرد: به مناسبت هفته بسیج، تولیدات 
صنایع‌دستی با حضور هنرمندان برتر بسیجی شاغل در بخش 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی شهرستان  با هدف حمایت و معرفی 
توانمندی‌های هنرمندان برپا شده است. وی افزود: در این نمایشگاه 
صنایع دستی مانند لاک تراشی، کارهای دستی گلدوزی، سوزن 
دوزی، بافت و انواع سوغات محلی به نمایش و فروش در آمده است. 
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
نور، خاطرنشان کرد: در برگزاری هر چه‌بهتر این نمایشگاه، بسیج 
سازندگی سپاه ناحیه نور و شهرداری با اداره‌ میراث‌فرهنگی، 
همکاری و مشارکت کردند. به‌گزارش صبح نور و به نقل از فارس، 
سالاریان گفت: نمایشگاه تولیدات صنایع‌دستی از امروز به مدت 
پنج روز  دایر است و علاقه‌مندان می‌توانند از این نمایشگاه بازدید 

کنند.

نماینده نظام پرستاری شهرستان‌های نور و محمودآباد:
پرستاران شهرستانهای نور و محمودآباد 

تجلیل شدند
در سومین همایش بزرگداشت مقام شامخ پرستار از ۲۰۰ 

پرستار شهرستان‌های نور و محمودآباد در ایزدشهر تجلیل شد.
نماینده نظام پرستاری شهرستان‌های نور و محمودآباد در 
حاشیه این همایش گفت: عمده‌ترین مشکل این روز‌های پرستاران 
که باید مورد عنایت مسئولان واقع شود، پرداخت فوق العاده خاص 
می‌باشد که همت وزارت بهداشت و درمان و سازمان برنامه و بودجه 

را می‌طلبد.
به گزارش صبح نور و به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای 
مازندران، فاطمه اسماعیلی افزود: مورد دیگری که باید مورد توجه 
قرار گیرد قانون تعرفه گذاری می‌باشد که به صورت کامل پرداخت 
نمی‌شود که در صورت محقق شدن این امر گوشه‌ای از مشکلات 

این قشر زحمتکش مرتفع خواهد شد.
در پایان این مراسم از ۲۰۰ پرستار شهرستان‌های نور و 

محمودآباد با لوح سپاس و جوایزی ارزنده تجلیل به عمل آمد.

فرماندار شهرستان نور، با اشاره به نقش 
بسیج و سپاه در جنگ‌های نیمه سخت، 
اقتصادی، نرم ‌و ترکیبی، گفت: تفکر بسیجی 
از آمریکای لاتین تا آسیای شرقی خودنمایی 

می‌کند.
بیژن پولادی در همایش تجلیل از 
رزمندگان و بسیجیان گردان امام حسین)ع( 
شهرستان نور و خانواده‌هایشان که در سالن 
شهید همت برگزار شد، اظهار کرد: بسیج 
طلیعه بزرگی که توسط امام راحل بنیانگذاری 
شد و نقش محوری بسیج در جهت بسترسازی برای ظهور حضرت ولی عصر)عج( در همه عرصه‌ها مشاهده 

می‌شود.
وی با بیان اینکه سپاه و بسیج در خنثی کردن توطئه‌‌ها پس از پیروزی انقلاب نقش مهمی را ایفا کردند، 
تصریح کرد: اگر حضور نیروی مکتبی، بسیجیان و دلاورمردان نبود همان اوایل انقلاب با اختلاف ماهووی 
که بین دو تفکر نظام امپریالیستی و نظام اخلاقی و مکتبی امام وجود داشت، قطعا انقلاب دچار چالش شده 
و به سمت و سوی دیگری حرکت می‌کرد. فرماندار شهرستان نور بر نقش بسیج و سپاه در جنگ‌های نیمه 
سخت، اقتصادی، نرم ‌و ترکیبی تاکید کرد و افزود: تفکر بسیجی از آمریکای لاتین تا آسیای شرقی خودنمایی 

می‌کند و صدور انقلابی که امام راحل فرمودند بواسطه همیت تفکر بسیجی قابل مشاهده است‌.
به گزارش صبح نور و به نقل از فارس، پولادی به نقش حائز اهمیت لشکر عملیاتی ۲۵ کربلا و 
گردان‌های امام حسین)ع( در حفاظت از مرزها اشاره کرد و گفت: با توجه به نفوذ جریان‌های مختلف 
از غرب کشور، اگر حضور بسیجیان در حفاظت‌ از این مرزها نبود، امروز شرایط به گونه‌ای دیگر رقم 

می‌خورد.

فرماندار شهرستان نور با گرامیداشت هفته بسیج گفت: بسیج شجره طیبه است و پاک‌ترین و مقدس‌ترین 
نهاد انقلابیست که امروز ثمره آن را در همه عرصه‌ها احساس می‌کنیم.

 بیژن پولادی اظهار داشت: بسیج در تشکیل انقلاب و مبارزه با منافقین و گروهک‌های داخلی در هشت 
سال دفاع مقدس نقش بسزایی ایفا کرد و اگر نقش تاثیرگذار بسیج در جنگ‌های نیمه سخت، نرم، ترکیبی 

و ... نبود ما دچار چالش‌های سنگین در صدور انقلاب می‌شدیم.
 وی افزود: امروز مرزهای سیاسی انقلاب اسامی تا آمریکای لاتین، آسیای شرقی، غرب آسیا و ... 
گسترش پیدا کرد و این نشانگر تفکر بسیجی و نقش بسیج است و تفکر بسیجی باید در همه کشورها 

حاکم باشد.
 این مسئول خاطرنشان‌کرد: با توجه به اینکه همه ادارات در این حوزه فعال هستند اما تقویت 
روحیه و تفکر بسیجی بین مسئولان ضروریست تا بتوانیم هدف انقلاب اسلامی را اجرایی کنیم.

 پولادی در ادامه یادآور شد: امیدواریم با نگاه و تفکر بسیجی که خدمت رسانی مطلوب در جامعه است 
بتوانیم تفکر امام )ره( و مقام معظم رهبری را محقق کنیم.

 به گزارش صبح نور و به نقل از بلاغ، وی با اشاره به پیام انقلاب بیان کرد: رهبر در بیانیه گام دوم انقلاب 
فرمود خودسازی، جامعه پردازی و تمدن سازی که امیدواریم با تفکر بسیجی در همه عرصه‌ها بتوانیم این 

سه رکن را اجرایی کنیم.
 فرماندار شهرستان نور با اشاره به اینکه امروز در برخی نقاط دچار ضعف هستیم که باید با تفکر بسیجی 
رفع شود، افزود: در حوزه توسعه متوازن و اقتصاد مقاومتی و درون زا با مشکلاتی روبرو هستیم که باید با 
تفکر بسیجی و کار جهادی سازماندهی شود و هرجا تفکر بسیجی حاکم شد، کارها موفقیت آمیز بود و باید 

در تمام حوزه‌های عمرانی، سیاسی، اجتماعی و... با تفکر بسیجی و جهادی وارد میدان شویم.

خبرخبرخبرخبر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران:
نجات 109 نفر از سیلاب در شهرستان نور

رئیس کمیته امداد امام چمستان:
ایجاد ۴۲ فرصت شغلی برای نیازمندان تحت حمایت چمستانی

فرماندار شهرستان نور:
نقش بسیج در تمامی عرصه‌های نظام  نمایان و ستودنی است

فرماندار شهرستان نور:
تقویت روحیه و تفکر بسیجی بین مسئولان ضروریست
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 انقلاب هستند

فرماندار شهرستان نور:

 با تمام توان 
 از آرای مردم 
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معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری محمودآباد: 
دستگاه‌های کانون بحران باید از قبل برای مقابله با حوادث احتمالی برنامه ریزی کنند

معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری محمودآباد ضمن تشکر از اقدامات دستگاهها و سازمانهای عضو ستاد 
هماهنگی مدیریت بحران شهرستان گفت: در بحث مدیریت بحران، پیشگیری از بحران و آمادگی برای مقابله با بحران از اهمیت 
خاصی برخوردار است و همه دستگاههای اجرایی بالاخص دستگاه هایی که کانون بحران هستند می‌بایست از قبل برای مقابله با 
حوادث احتمالی برنامه ریزی کنند. به گزارش صبح محمودآباد، محمد قاسمی جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان تصریح کرد: 
پاکسازی رودخانه ها، تامین و ذخیره سازی انرژی، ساماندهی خودروها، ندادن مجوز برای حفاری غیر مجاز در زمستان، جمع 
آوری نخاله در سطح شهر و روستا و رفع خطر از برخی ساختمان‌ها از اقدامات پیشگیرانه کاهش خسارت در زمان بحران است. 
در این جلسه در خصوص اقدامات پیشگیرانه کاهش خسارت در زمان وقوع بحران احتمالی ،تهیه بانک اطلاعاتی از تجهیزات و 

امکانات، هماهنگی جهت مانور زنزله در ۸ آذر، بسیج تمامی امکانات و تجهیزات و همچنین شناسایی مناطق حادثه خیز و رفع مشکلات آن بحث و تبادل نظر شد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:
شخصیت‌های علمی شهر سرخرود از فرزانگی و توانمندی برخوردارند

دبیرخانه کنگره ملی حضرت آیت الله جوادی آملی با حضور نماینده ولی فقیه در مازندران در سرخرود افتتاح شد.
نماینده ولی فقیه در مازندران در مراسم افتتاحیه دبیرخانه کنگره ملی حضرت آیت الله العظمی علامه جوادی آملی با محوریت 
شهر سرخرود، ضمن تبریک هفته بسیج و میلاد حضرت زینب سلام الله، اظهار کرد: علامه آیت الله جوادی آملی متعلق به یک 

استان و شهرستان و بلکه کشور نیستند.
آیت الله محمدباقر محمدی لائینی با اشاره به تعبیر حضرت علی )ع( افزود: شخصیت‌های بزرگ را آیندگان باید بشناسند 
و وظیفه همه ما تجلیل، تکریم و معرفی این مفاخر است تا ملت و جامعه با شناخت چنین مفاخری توفیق بهره‌گیری بیشتر از 

این شخصیت‌ها را داشته باشد. وی با اشاره به وجود شخصیت‌های علمی در شهر سرخرود، تاکید کرد: شخصیت‌های علمی و مقامات اجرایی در این شهر از فرزانگی و توانمندی 
برخوردارند و باید کنگره درخور و متناسب را برگزار کنند. نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: علامه جوادی آملی آن قدر آثار علمی دارد و شاگردانی تربیت کرده که برای صاحبان 

قلم و پژوهشگران آثار و مقاله سخت نیست که به این کنگره مقاله ارسال کنند و می‌توانند در یک فرصت کوتاه‌تری مقاله به این دبیرخانه ارسال کنند.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از مهر، این مسئول در پایان از همسر مکرمه آیت الله جوادی آملی که همراهی موافق و همراه بود و در پیشرفت ایشان تأثیرگذار بودند، یاد کرد.

رئیس اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی محمودآباد:
اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، حمایت از معیشت و کمک به سبد خانوار است

رئیس اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی محمودآباد گفت: طرح کالابرگ الکترونیکی با هدف ارتقاء معیشت و سامت مردم 
و رساندن حمایت‌های دولت به جامعه هدف پایه ریزی شده و بر مبنای اهداف حمایتی مقرر در اصول قانون اساسی، مفاد 
سیاست‌های کلی سلامت، سیاست‌های کلی تامین اجتماعی و بودجه سالانه استوار است.  محمد عیسی زاده  اظهار داشت: امروز 
تامین معیشت به عنوان یکی از اصلی‌ترین نیازهای جامعه مطرح است و دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن خود تاکنون، اقدامات 
مختلفی برای بهبود این مهم انجام داده که آخرین اقدام آن اجرای طرح کالابرگ الکترونیک است. به گزارش صبح محمودآباد، این 
مقام مسئول گفت: فرآیند اجرایی طرح پس از بررسی و تایید مدل مفهومی سوئیج رفاهی مدیریت یارانه و شبکه ملی اعتبار)شما( 

بصورت پایلوت در چند استان آغاز و متعاقب آن در سال جاری در سراسر کشور فراگیر و عملیاتی شد.  وی با تاکید بر اهمیت نقش مردم در موفقیت طرح ملی کالابرگ الکترونیکی؛ 
خاطرنشان کرد: موفقیت طرح به مردمی سازی و اطلاع رسانی مناسب، توجیه و افزایش نقش و پشتوانه مردم نیاز دارد  رئیس اداره تعاون کار و  رفاه اجتماعی محمودآباد، اظهار 
داشت: در این راستا ستاد اجرایی طرح کالابرگ با حمایت و جدیت اداره کل و مساعدت فرمانداری در سطح شهرستان تشکیل و جلساتی نیز برگزار گردید.  عیسی زاده در ادامه از 
اتصال فروشگاههای زنجیره ای به طرح ملی کالابرگ الکترونیکی خبر داد و گفت: در سطح شهرستان هم اکنون قریب ۹۰ فروشگاه زنجیره‌ای و بزرگ به این طرح مهم متصل هستند 
و شهروندان می‌توانند با مراجعه به آنها از سبد غذایی ۱۱ قلم کالا خرید نمایند و در قبال ۲۰۰ هزار تومان خرید از ۱۲۰هزار تومان تشویقی نیز بهره مند شوند. سایر فروشگاه‌ها در 
همه مناطق درصورت تمایل می‌توانند به شرکت‌های پشتیبان و اتحادیه‌ها اعلام آمادگی نمایند.  عیسی زاده تصریح کرد: با افزوده‌ شدن‌۲ دهک ششم و هفتم در هفته‌های اخیر، 
افزایش چشمگیری در جمعیت مشمول طرح جدید کالابرگ الکترونیک داشتیم و جمعیت تحت پوشش از ۴۱ به ۶۱ میلیون نفر افزایش یافت. وی افزود: این طرح به صورت اختیاری 
است و هیچ اجباری در کار نیست و مردم هرچه از اعتبار یارانه خود از کالاهای یاد شده خریداری کنند، بقیه اعتبار آنها در قالب یارانه نقدی به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری محمودآباد:
بهداشت و سلامت عمومی جامعه در اولویت است
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری محمودآباد با تاکید بر لزوم آمادگی دستگاهها در جهت کنترل بیماری فوق حاد 
پرندگان با توجه به در پیش بودن فصل زمستان گفت: اهمیت این بیماری و نقش آن در امنیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و 
سلامت و بهداشت جامعه بسیار بالاست و همه ادارات عضو این کارگروه بایستی نسبت به ایفای نقش خود در پیشگیری و کنترل 

از بیماری مذکور اقدامات لازم را انجام دهند.
به گزارش صبح محمودآباد، سید علیرضا رسولی در جلسه کارگروه پیشگیری و کنترل بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان که 
با حضور روسای دامپزشکی، محیط زیست و نمایندگان بخشداری‌ها و شهرداری‌ها و شبکه بهداشت و درمان در محل دفتر این 

معاونت برگزار شد؛ با بیان اینکه بهداشت و سلامت عمومی جامعه در اولویت است، تصریح کرد: اطلاع رسانی در خصوص این بیماری، علائم و راه‌های انتقال به انسان و چگونگی 
پیشگیری از آن به مردم و جلوگیری از زنده فروشی مرغ و فرهنگ سازی در این راستا بسیار ضروری است.

در این نشست که با حضور ادارات ذیربط تشکیل شد، اهم وظایف دستگاهها در کنترل بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان مورد بررسی قرار گرفته و مواردی تصویب شد.

فرمانده انتظامی شهرستان محمودآباد:
پلیس برای تامین و ارتقاء احساس امنیت در جامعه از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند

فرمانده انتظامی شهرستان محمودآباد همکاری همه جانبه و به موقع مردم با مجموعه انتظامی را از جمله عوامل تاثیرگذار در 
پیشگیری از وقوع جرایم برشمرده گفت: پلیس با برخورد قاطع با متخلفان مجرمان و اقدامات کنترلی محیط را برای فعالیت‌های 

مجرمانه ناامن می‌کند. 
سرهنگ محمود حسین‌زاده اظهار داشت: ماموران کلانتری حین گشت زنی در نیمه‌های شب به یک نفر که در حال پرسه 
زنی در کنار صندوق صدقات یکی از کوچه‌های سطح حوزه استحفاظی بود، مشکوک شده و وی را تحت نظر قرار دادند. وی از 
دستگیری این فرد حین سرقت از صندوق صدقات خبر داد و تصریح کرد: سارق 38 ساله در تحقیقات پلیس به 6 فقره سرقت 

مشابه اعتراف کرد. فرمانده انتظامی شهرستان محمودآباد بیان داشت: سارق دستگیر شده با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.
به گزارش صبح محمودآباد، سرهنگ حسین‌زاده در پایان با بیان اینکه وقوع سرقت به لحاظ تبعات آن در جامعه که موجب پایین آمدن احساس امنیت می‌شود، اهمیت ویژه 

ای دارد؛ خاطرنشان کرد: پلیس برای تامین و ارتقاء احساس آن در جامعه از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.

فرماندار محمودآباد:
وضعیت زباله در شهر محمودآباد و روستاهای بخش مرکزی رضایت بخش نیست

فرماندار محمودآباد از کلیه مسئولین خواستار تکریم ارباب رجوع و گره گشایی از مشکلات مردم و تعامل سازنده بین بخشی 
و بین دستگاههای اداری، اجرایی شد.

علیزاده در جلسه شورای اداری شهرستان محمودآباد که با حضور ائمه جمعه محمودآباد و سرخ رود و رئیس دادگستری، 
معاونین فرمانداری و بخشداران و شهرداران و مسئولین و روسای ادارات شهرستان در سالن شماره دو فرمانداری برگزار شد؛ در 
مورد انتخابات با ارایه گزارشی از روند تشکیل هیات اجرایی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
خبرگان رهبری خواستار اجرای قوانین انتخابات، رعایت اصل بی طرفی و توجه به چهار عنصر کلیدی سلامت، رقابت، امنیت 
و مشارکت مورد تاکید رهبر معظم انقلاب از طرف عوامل اجرایی انتخابات شد. وی با بیان اینکه بعد از پایان ثبت نام نهایی 

داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های اجرایی در دستور کار قرار گرفت و تا ۱۸ آبان ماه ادامه داشت. رئیس ستاد انتخابات 
شهرستان با اشاره به اینکه از ۶۳ نفری که در حوزه انتخابیه نور و محمودآباد ثبت نام خود را نهایی کرده بودند و در راستای اجرای ماده ۶۱ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و با توجه به اتمام مهلت بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های اجرایی مراکز حوزه انتخابیه، از مجموع ۶۲ نفر داوطلبی که در نور و محمودآباد ثبت نام خود را نهایی کرده بودند ۳۱ 
نفر در حوزه انتخابیه تایید شدند که از این تعداد ۱۰ نفر مربوط به حوزه شهرستان محمودآباد است.  علیزاده تصریح کرد: نتایج داوطلبانی که صلاحیت آنان احراز و یا تایید نشده 
است در روزهای ۱۹ و ۲۰ آبان ماه به صورت نامه کتبی محرمانه به آنها ابلاغ شد. به گزارش صبح محمودآباد، وی با بیان اینکه وضعیت زباله در شهر محمودآباد و روستاهای بخش 

مرکزی رضایت بخش نیست؛ ولی جا دارد از زحمات شهردار و اعضای شورای این شهر دو بار، تمام زباله شهر را تخلیه کامل کردند قدردانی نمایم.
فرماندار شهرستان محمودآباد با بیان اینکه این شهر در بخش ساماندهی زباله در زون )zoon( یکی از شهرهای همجوار قرار دارد و با توجه به ویژگی‌های خاص اقلیمی و 

جمعیتی محمودآباد حل مشکلات اینچنینی توجه مسئولان کشوری و اعتبارات ملی را می‌طلبد. 

امام جمعه محمودآباد:
حیا و عفت سرآمد ویژگی‌های حضرت زینب کبری سلام الله علیها بود

امام جمعه محمودآباد ضمن تبریک ولادت باسعادت حضرت زینب )س( و روز پرستار، گفت: حضرت زینب )س( وجودش به 
گونه‌ای بود که حقیقتا در هاله‌ای از صفات نیکو قرار داشت، شما اگر بخواهید صفات بارز یک انسان کامل را بیان کنید، می‌گویید 

بصیرت، استقامت، حیا و عفت، هرچه شاخص یک انسان ممتاز و کامل است.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از “خط شمال” حجت‌الاسام سید احمد جباری اظهار داشت: حیا و عفت سرآمد 
ویژگی‌های حضرت زینب کبری )س( بوده است به گونه‌ای که وقتی وارد شهر کوفه می‌شود، ملاحظه می‌کند، مردم اجتماع 
کرده‌اند، نگاه به عصمت الله و اهل‌بیت رسول الله دارند فریاد می‌کشد، ای اهل کوفه شرم و حیا نمی‌کنید از خدا و رسول خدا 

که نگاه و نظر به حرم و حریم پیغمبر خدا و فرزندان او می‌کنید. وی به مسئله عفت و حجاب اشاره و بیان کرد: حیا و عفت چیزی که امروز باید نگرانش باشیم، استکبار امروز در 
همه‌ی جوامع دینی خصوصا جامعه‌ی اسلامی و شیعی ما برنامه‌ای که هدف گذاری کرده است همین است. آنقدر مشغول به چیزهای دیگر مسایل اقتصاد،اشتغال و بازسازی که 
مهم هم هستند شدیم از اهم که مساله‌ی عفت و حجاب است در جامعه‌ی ما است باز مانده ایم که دشمن دقیقا هدف گذاری کرد که باید حیاو عفت و شرم را آن چنان ویران و 

تخریب کند که اثری از غیرتمندی برای مردان و حیا و عفت برای زنان باقی‌نماند.

مدیر جهاد کشاورزی ‌محمودآباد:
قلع و قمع 82 مورد کاربری غیرمجاز در شهرستان محمودآباد

مدیر جهاد کشاورزی ‌محمودآباد از قلع و قمع 82 مورد کاربری غیرمجاز در سطح 53 هزار مترمربع از زمین‌های کشاورزی 
این شهرستان خبر داد.

محمد هادی‌زاده اظهار کرد: در راستای اجرای تبصره 2 ماده 10 قانون اصلاح  قانون حفظ اراضی زراعی و باغها برابر دستور 
دادستان به همراه اکیپ اجرای حکم به اتفاق نماینده دادستان و اکیپ گشت 131 در روستاهای فرامده، اورطشت، وازیک، 
علی‌آباد و بیشه‌کلا از توابع بخش سرخ رود شهرستان محمودآباد نسبت به اجرای  تبصره 2 ماده 10 اقدام شد.  وی افزود: مدیریت 
جهاد کشاورزی این شهرستان در این عملیات 53 هزار متر مربع از زمین‌های تغییرکاربری داده شده که به صورت تفکیک و 

شن ریزی بوده قلع و قمع شد.  مدیر جهاد کشاورزی ‌محمودآباد تصریح کرد: جهاد کشاورزی با هر‌گونه ساخت ‌و ‌ساز غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی که منابع تامین‌کننده 
امنیت غذایی جامعه را تهدید کند طبق قانون برخورد خواهد کرد. به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از روابط عمومی مدیریت جهادکشاورزی شهرستان محمودآباد، هادی‌زاده 

خاطرنشان کرد: هرگونه ساخت و ساز در حوزه کشاورزی ممنوع بوده مگر این که مجوز قانونی از سوی مراجع ذیصلاح صادر شده باشد.

رئیس اداره شیلات محمودآباد عنوان کرد:
کفال بیشترین ماهی استخوانی صید شده توسط صیادان محمودآباد

 رئیس اداره شیلات محمودآباد گفت: از ابتدای فصل صید سال جاری تاکنون، ۳۱ هزار و ۲۴۹ کیلوگرم انواع ماهیان استخوانی شامل ماهی سفید، کفال، کپور و شگ صید 
شد و در این میان کفال، بیشترین مقدار صید شده در این مدت را به خود اختصاص داده و به بازارماهی محمودآباد عرضه شده است.

بهروز عمرانی در خصوص پرورش و صید ماهیان دریایی در مازندران، اظهار کرد: طبق مصوبه کمیته مدیریت صید سازمان شیلات ایران، صید ماهیان استخوانی دریای خزر از 
۲۵ مهرماه ۱۴۰۲ شروع و تا تاریخ ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به اینکه ادارات شیلات محمودآباد و نور دارای ۹ شرکت تعاونی فعال هستند، افزود: از این 
تعداد، ۷ شرکت تعاونی در حوزه شهرستان محمودآباد و ۲ شرکت تعاونی در حوزه شهرستان نور قرار دارد که تعاونی‌های صیادی حوزه شهرستان محمودآباد در طی سال گذشته 
مقدار ۳۷۸ هزار و ۷۰۰ کیلو گرم انواع ماهی استخوانی را صید کردند. این مسئول با تاکید بر اینکه در ساحل ۳۰ کیلومتری شهرستان محمودآباد این اداره دارای ۸ شرکت تعاونی 
پره صیادی است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر تعداد ۷ شرکت تعاونی پره صیادی فعال با حدود ۶۰۰ نفر صیاد در نوار ساحلی شهرستان محمودآباد مشغول به کار هستند. وی 
با بیان اینکه شهرستان محمودآباد دارای ۶ استخر تکثیر طبیعی ماهی سفید در مجاورت تعاونی‌های پره و رودخانه‌های مجاور برای بازسازی ذخایر دریا با مشارکت این تعاونی‌های 
صیادی بوده است، اظهار کرد: در سال گذشته با ۱۱۶۵ قطعه ماهی مولد سفید نر و ماده تعداد ۲ میلیون و ۳۶۵ هزار قطعه بچه ماهی سفید تولید و در دریا رهاسازی شد. به 
گزارش صبح محمودآباد و به نقل از ایسنا، عمرانی یادآور شد: در این مدت زمان از سوی مرکز بازسازی ذخایر شهید رجایی ساری وابسته به اداره کل شیلات مازندران، تعداد ۱۵ 

میلیون قطعه بچه ماهی سفید در رودخانه‌های حوزه شیلات محمودآباد و نور به منظور حفظ ذخایر دریا رهاسازی شد. 

انتصاب یک محمودآبادی به‌عنوان رییس کمیته ارزشیابی و نظارت بر تیم‌های ملی فدراسیون بدمینتون کشور
دکترسیدحسین علوی به‌عنوان رییس کمیته ارزشیابی و نظارت بر تیم‌های ملی فدراسیون بدمینتون جمهوری اسلامی ایران 

منصوب شد.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل ازخط شمال ، طی حکمی از سوی آقای دکتر محمدرضا پوریا رییس فدراسیون بدمینتون 
آقای دکتر سیدحسین علوی به عنوان رئیس کمیته ارزشیابی و نظارت بر تیم‌های ملی فدراسیون بدمینتون جمهوری اسلامی 
ایران منصوب شده است. گفتنی است دکتر سید حسین علوی اهل شهرستان محمودآباد و عضو هیئت علمی دانشگاه فنی و 

حرفه‌ای استان مازندران است.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج محمودآباد گفت: طی برنامه ریزی‌های 
انجام شده بیش از 700 برنامه به مناسبت هفته بسیج با ظرفیت پایگاه‌های 
مقاومت بسیج محلات در شهرستان محمودآباد برگزار خواهد شد که از این 

تعداد 80 برنامه شاخص و محوری خواهد بود.
به گزارش صبح محمودآباد، اسماعیل ابراهیم‌نژاد در نشست خبری به 
مناسبت هفته بسیج با اصحاب رسانه، هفته بسیج را فرصتی برای تبیین 
خدمات این نیروی مردمی برشمرد و گفت: امسال برنامه‌های بزرگداشت 

هفته بسیج با شعار »بسیج امید ملت ایران« برگزار می‌شود.
وی با تبریک ولادت حضرت زینب)س( و تقارن آن با آغاز هفته بسیج 
با بیان اینکه بسیجیان در دوران هشت سال دفاع مقدس بسیار خوش 
درخشیدند، تصریح کرد: حضور نیروهای بسیج در بلایای طبیعی، حوزه 
بهداشت و سلامت، فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی و تأثیرگذاری در تقویت 

هویت نسل امروز بسیار تأثیرگذار بوده است.
فرمانده سپاه محمودآباد با تاکید بر اینکه باید مجاهدت‌های بسیجیان 
را به نسل جوان تبیین کنیم؛ خاطرنشان کرد: مکتب بسیج، ظرفیت‌ها و 
جذابیت‌ها، حماسه‌آفرینی‌ها و مجاهدت‌های بسیج در طول تاریخ انقلاب 

اسامی باید انعکاس و تبیین شود و هفته بسیج فرصت مغتنمی است که 
خدمات گسترده بسیج در ابعاد مختلف دفاعی امنیتی سازندگی تربیتی و... 

به سمع مردم برسد.
ابراهیم‌نژاد با اشاره به اهمیت جهاد تبیین افزود: این موصوغ در راس 
اقدامات بسیج قرار دارد چراکه پیشرفت‌های حاصل شده بعد از پیروزی 

انقلاب در عرصه‌های مختلف باید برای مخاطبان تبیین شود.
وی تصریح کرد: امروز شاهد روشن شدن چهره غاصب رژیم صهیونیستی 

در دنیا هستیم و این مهم نتیجه تلاش مقاومت و تفکر بسیجی است.
فرمانده سپاه محمودآباد گفت: بسیج به عنوان یک مجموعه بزرگ مردم 
نهاد، آتش به اختیار و خودجوش برای رفع مشکلات کشور، نماینده مردم، 
از مردم، با مردم و برای مردم و مظهر تحقق مردم سالاری دینی است و ما 

باید بسیج را اینگونه به مردم معرفی کنیم.
ابراهیم‌نژاد با بیان اینکه بسیج با عملکرد خود به مردم امید می‌دهد، 
تصریح کرد: هفته بسیج بهانه‌ای‌ است تا عملکرد بی‌بدیل بسیج و نقش آن را 
در انقلاب اسلامی، سیاست، اقتصاد و سایر مسائل را اجتماعی داشته باشیم 
چرا که بسیج با عملکرد خود به مردم امید می‌دهد و مثل زمان همه‌گیری 
کرونا بسیج همواره در صحنه بوده و در زمان‌های مختلف تاکتیک‌اش عوض 

‌شد و هم‌اکنون ما باید به مردم امید بدهیم.
وی مهمترین برنامه‌های این هفته را تشریح کرد و افزود: این برنامه‌ها شامل 
تجلیل از فرماندهان ۱۶۸ پایگاه بسیج، جلسه روشنگری نقش بسیج در انقلاب 
اسامی و کارنامه درخشان بسیج، برگزاری نمایشگاه دستاوردهای بسیجیان 
به همراه فضاسازی محیطی، گشت رضویون، ایست و بازرسی، عطرافشانی 
گلزار شهدا، سرکشی از خانواده معظم شهدا نشست‌های بصیرتی و جهادتبیین 
با محوریت غزه و دفاع مقدس و مدافعان حرم و موضوع بررسی انتخابات به 

همراه مسابقات بومی محلی و ورزشی از دیگر برنامه‌های این هفته است.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج محمودآباد در پایان گفت: برگزاری رزمایش 
کمک مومنانه همانند زمان کرونا در این هفته در سطح پایگاه‌های مقاومت 
بسیج محلات برگزار خواهد شد و به‌صورت نمادین ۱۰۰ بسته کمک مومنانه 
با محوریت حوزه‌های مقاومت حضرت نوح و شهید کریمی با ارزش تقریبی 
۳۵ میلیون تومان تهیه و بین نیازمندان توزیع خواهد شد و این کار تا آخر 

این هفته توسط پایگاه‌ها استمرار خواهد داشت.

فرمانده سپاه محمودآباد:

 بسیج با عملکرد خود به مردم امید می‌دهد

8 صفحه- توزیع در کلیه کیوسک‌های استان مازندران و کلیه مراکز مرتبط- هر دو هفته یکبار- نیمه دوم آبان ماه 1402- شماره 8141 صفحه- توزیع در کلیه کیوسک‌های استان مازندران و کلیه مراکز مرتبط- هر دو هفته یکبار

فرمانده انتظامی شهرستان محمودآباد:

پلیس برای تامین و ارتقاء 
 احساس امنیت در جامعه 
از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند

امام جمعه محمودآباد:

حیا و عفت

  سرآمد  ویژگی‌های 
حضرت زینب کبری )س( بود

صفحه 8صفحه 8

ویژه 


